
POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie z możliwością lekkiego 
śniegu w godzinach przedpołud
niowych. Wieczorem stoponiowe 
rozpogodzenie. Temperatura do 31 
F (-1C).

Jutro częściowo słonecznie, nieco 
cieplej, temperatura 44 F (6.7 C).

Wschód słońca o godz. 6:58 rano, 
zachód o godz. 4:21 po południu.
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 1 grud

nia — Natalii i Edmunda.
Jutro piątek, 2 grudnia — 

Pauliny i Pimena.
Pojutrze sobota, 3 grudnia 

— Franciszka Ksawerego i 
Azji.
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Apele ONZ 
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Do USA
ONZ (Reuter) — Zgromadzenie 

Ogólne Narodów Zjednoczonych 
udzieliło nagany Stanom Zjedno
czonym za odmowę wydania wizy 
szefowi OWP, Jaserowi Arafatowi. 
Rezolucję krytykującą stanowisko 
USA przyjęło 151 państw. Przeciw 
głosowały jedynie Stany Zjedno
czone i Izrael. W. Brytania wstrzy
mała się od głosu. Choć przedstawi
ciel tego państwa krytycznie od
niósł się do decyzji sekr. Shultza, to 
usprawiedliwiał swą rezygnację z 
udziału w głosowaniu zbyt ostrymi 
uwagami pod adresem USA. Wszy
scy pozostali sojusznicy Washingto- 
nu poparli rezolucję.

Administracji Reagana dano 24 
godziny na zmianę decyzji.

Jutro odbędzie się głosowanie 
nad drugą rezolucją wzywająca do 
przeniesienia obrad nad kwestią pa
lestyńską do Genewy. Źródła dono
szą, że Washington nie będzie prze
ciwstawiał się tym postulatom a je
go reprezentanci wezmą udział w 
debacie.

Wielu dyplomatów obawia się, że 
krok ten stworzy niebezpieczny 
precedens i zachęci Stany Zjedno
czone do nie wpuszczania na swój 
teren innych gości ONZ, których 
uzna za niepożądanych.

Clovis Maksoud, ambasador Ligii 
Arabskiej w ONZ wyraził nadzieję, 
że międzynarodowe oburzenie skłoni 
nowe władze washingtońskie do 
rewizji swej polityki wobec Izraela.

Tymczasem Wspólnota Europej
ska w specjalnej deklaracji, doty
czącej sprawy Arafata, również we
zwała USA do ponownego rozważe
nia decyzji o wizie dla szefa OWP. 
12 państw europejskich apelowało o 
nie stawianie przeszkód na drodze 
mogącej prowadzić do pokoju na BI. 
Wschodzie. Wyrażono opinię, że w 
chwili obecnej Washington nie po
winien hamować pozytywnego roz
woju sytuacji ani też ograniczać roli 
ONZ, jako forum, na którym wszyst
kie zainteresowane strony konfliktu 
mają prawo do wyrażenia swych 
poglądów. Co więcej, za jedyną słu
szną drogę Wspólnota uznała za
chęcenie i wykorzystanie sprzyja
jących warunków, jakie stworzyła 
deklaracja o suwerennym państwie 
palestyńskim, ogłoszona 15 listopa
da w Algierze. Decyzję Palestyń
skiej Rady Narodowej uznano za 
krok w kierunku pokoju. Państwa 
członkowskie w oparciu o te posta
nowienia chcą skłonić USA i Izrael 
do zgody na zwołanie międzynaro
dowej konferencji pod auspicjami 
ONZ na temat konfliktu blisko
wschodniego.

Obaj Politycy 
Zawarli 
Pokój

W Planie Dyskusja 
Prezydenta-Elekta 
z M. Dukakisem

Washington (CT) — Prezydent- 
elekt George Bush odbył wczoraj 
spotkanie z byłym kandydatem na 
urząd prezydencki, kaznodzieją 
Jesse Jacksonem. Bush przyznał, iż 
zamierzał zapytać Jacksona o “su
gestie” i “wskazówki”, jakimi po
winien kierować się podczas przy
szłych rządów na stanowisku przy
wódcy Stanów Zjednoczonych.

Jackson ze swej strony stwierdził 
po zakończeniu dyskusji z prezy- 
dentem-elektem, iż “najbardziej 
korzystną stroną tego spotkania 
jest fakt, iż dzięki otwartości Busha 
przedyskutowano szereg proble
mów ważnych dla mieszkańców te
go kraju”.

Zapytany przez dziennikarzy, czy 
Bush jest bardziej skłonny słuchać 
rad niż prezydent Reagan, Jackson 
odparł krótko: “Oczywiście”.

Z kolei Bush po ponad półtorago
dzinnych dyskusjach z Jacksonem 
zapewnił, iż nie było to spotkanie w 

(Dokończenie na str. 8)

Oskarżenia 
Wobec Northa 
Nadal w Mocy

Washington (CT) — Sędzia Ger
hard Gesell odmówił odwołania 
dwu głównych oskarżeń zarzucają
cych Oliverowi Northowi zawiąza
nie spisku w celu wprowadzenia w 
błąd rządu Stanów Zjednoczonych.

W swym uzasadnieniu sędzia Ge
sell stwierdził, iż North “w swym 
postępowaniu wykazał lekceważą
cy stosunek wobec demokratycznej 
formy amerykańskiego rządu”.

W akcie oskarżenia zarzuca się, iż 
były podpułkownik piechoty mor
skiej złamał istniejące przepisy sp
rzedając broń do Iranu i przekazu
jąc uzyskane fundusze na pomoc 
dla nikaraguańskich partyzantów. 
W owym czasie wszelka pomoc dla 
contras była zakazana w myśl tzw. 
Poprawki Bolanda.

Sędzia Gesell zapewnił, iż akt 
oskarżenia jednoznacznie stwier
dza istnienie spisku, prowadzącego 
sprzedaż broni do Iranu bez wiedzy 
Kongresu.

Równocześnie Gesell nie zgodził 
się z oświadczeniem Northa, który 
żądał zwolnienia go od winy utrzy
mując, jakoby wspomniana pop
rawka była niezgodną z Konstytu
cją próbą Kongresu ograniczania 
władzy prezydenckiej w prowadze
niu polityki zagranicznej.

“Dla przejrzystości aktu oska
rżenia i nie wprowadzania zamętu 
w umysłach przyszłych sędziów” 
Gesell wyraził zgodę na wycofanie 
mniej ważnego zarzutu, iż North 
kłamał wobec agentów FBI na te
mat konstrukcji płotu otaczającego 
jego posiadłość w Wirginii.

Nadal w mocy pozostaje ten 
punkt aktu oskarżenia, który zarzu
ca byłemu oficerowi piechoty mor
skiej kłamstwa przed członkami 
Kongresu prowadzącymi przesłu
chania w jego sprawie.

Sędzia Gesell nie podał dokładnej 
daty rozpoczęcia rozprawy sądowej 
przeciwko byłemu członkowi Rady 
Bezpieczeństwa Narodowego. Za
sugerował, iż proces mógłby rozpo
cząć się pod koniec stycznia, o ile 
prezydent Reagan nie ułaskawi, 
oskarżonego.

Bohaterem Dnia jest na pewno Lech Wałęsa. Przypominamy 
zdjęcie Lecha, zrobione w czasie I Krajowego Zjazdu NSZZ 
“Solidarność” w 1981 roku.

Rada Najwyższa ZSSR 
Zatwierdziła Reformę Polityczną

Wzrost Napięcia w Azerbejdżanie i Armenii
Moskwa (Reuter) — Rada Naj

wyższa ZSSR (federalny parla
ment) zatwierdziła reformy polity
czne Michaiła Gorbaczowa. Tym 
razem doszło do bezprecedensowej 
akcji. W Radzie, gdzie wszystkie 
propozycje władz dotychczas były 
zatwierdzane jednogłośnie, 5 depu
towanych głosowało przeciw pop
rawkom konstytucyjnym a 27 ws
trzymało się od głosu.

Wszyscy opowiedzieli się za pa
kietem ustaw nowych praw wybor
czych. Sprzeciw postawiono w mo
mencie, gdy doszło do głosowania 
nad stworzeniem silnego dwuizbo
wego parlamentu. Ludność i wielu 
partyjnych przywódców z bałtyc
kich republik obawia się, że nowy 
system ustawodawczy ograniczy 
lokalną suwerenność.

W ostatniej minucie deputowana 
z Łotwy, Gemma Skulma, rep
rezentująca Związek Artystów Ło
tewskich wystąpił z propozycją, by 
decyzje nowego parlamentu sta
wały się prawem dopiero po uzy
skaniu zgody deputowanych ze 
wszystkich republik. Tylko 23 dele
gatów — wszyscy z republik bałtyc
kich — poparło jej postulat.

Pod koniec obrad Rada Najwyż
sza wysłuchała raportu specjalnego 
wysłannika Kremla, Arkady Wol
skiego o sytuacji w Azerbejdżanie i 
Armenii, gdzie według oficjalnych 
doniesień w ostatnich dniach zginę
ło 28 osób.

Wczoraj doszło do ostrej wymiany 
słów i wzajemnych oskarżeń mię
dzy prezydentami obu republik, 
obecnych na obradach w Moskwie.

Przewodniczący armeńskiego 
parlamentu, Grant Woskanian ob- 
ciężył odpowiedzialnością za wy
buchu kolejnej fali rozruchów wła
dze Azerbejdżanu. Woskanian jest 
przekonany, że ich łagodna reakcja 
wobec organizatorów antyarmeń- 
skich akcji z początku roku, podzia
łała na ekstremistów jako zachęta 
do nowych wystąpień.

Lokalny oddział agencji TASS, 
Armenpress doniósł o stałej ewa
kuacji zagrożonych Armeńczyków. 
Podobno do Armenii wywieziono 
już 40,000 ludzi. Obroną ludności 
armeńskiego pochodzenia w Re
publice Azerbejdżańskiej zajmuje 
się wojsko. Etniczne niechęci, 
których korzenie sięgają wieki 
wstecz, koncentrują się obecnie 
wokół enklawy Nagorno-Karaba- 

chia, zamieszkiwanej przez Armeń
czyków a od 1923 roku włączonej w 
granice Azerbejdżanu. Tamtejsza 
ludność domaga się przyłączenia 
tego regionu do rodzimej Armenii.

M. Gorbaczow zwrócił się do obu 
stron konfliktu o znalezienie poko
jowych rozwiązań. Spokojnie ob
serwował walkę słowną deputowa
nych z Transkaukazji.

Zatwierdzone dziś reformy wejdą 
w życie w kwietniu przyszłego roku. 
Gorbaczow, który obejmie wzmoc
niony urząd prezydenta zapewni! 
zebranych, że stanowisko to i zwią
zane z nim przywileje nie da niko
mu nadzwyczajnej władzy ani tym 
bardziej władzy dyktatorskiej. Zas
trzeżenia takie wysuwano w czasie 
debaty prasowej poprzedzającej 
obrady Rady Najwyższej.

Benazir Bhutto 
Premierem 
Pakistanu

Islamabad (Reuter) — Benazir 
Bhutto jako pierwsza kobieta w 
całym świecie islamskim została 
szefem rządu.

Tymczasowy prezydent Pakista
nu — Ghulam Ishaq Khan dziś mia
nował ją na stanowisko premiera.

Zawiadamiając rodaków o swej 
decyzji, Khan określił tę 35-letnią 
córkę byłego premiera, Zulfikara 
Ali Bhutto — straconego po objęciu 
władzy przez gen. Zia—jako wybór 
dokonany przez cały pakistański 
naród. Benazir Bhutto jest przy
wódczynią Pakistańskiej Partii 
Ludowej.

Ishaq Khan ogłosił jednocześnie 
zniesienie stanu wyjątkowego, — 
wpowadzonego 17 sierpnia po śmier
ci prez. Zia-ul -Haq w katastrofie 
lotniczej.

Manewry Morskie 
w Zatoce Perskiej
Manama, Bahrain. (UPI) — Pod 

czujnym okiem okrętów wojennych 
USA, Iran rozpoczął swoje pierwsze 
wielkie manewry morskie w płn. 
Zatoce Perskiej od czasu zawiesze
nia broni w wojnie z Irakiem — 20 
sierpnia.

Iran oczyszcza również wody za
toki z setek min ciągle unoszących 
się na wodzie i zagrażających stat
kom'

Brawo Wałęsa!
Warszawa (Reuter, UPI) — 

Korespondenci zagraniczni in
formują, że w czasie, gdy odby
wała się debata telewizyjna 
Lecha Wałęsy i Alfreda Mio
dowicza, ulice miast były pu
ste. Podano, iż debatę oglądało 
co najmniej 10 min telewidzów, 
wydaje się jednak, że prawie 
całe społeczeństwo siedziało 
przez owe słynne już 43 min. 
przed aparatami telewizyjny
mi.

Podobno zarówno partyjnia
cy, jak i oczywiście zwolennicy 
Solidarności uznali Wałęsę za 
zdecydowanego zwycięzcę tego 
spotkania, a Adam Michnik 
powiedział, że “wystąpienie 
Miodowicza na pewno będzie 
poważnym problemem dla jego 
kolegów z Politbiura... Znisz
czył on bowiem Politbiuro od 
wewnątrz — w naszym imie
niu” ...

Po debacie, liczne grono 
przyjaciół witało Lecha okrzy
kami: “Brawo Wałęsa”.

Salinas 
Przejmuje 

Władzę
Mexico City( CT) — Przejmując 

w czwartek przywództwo nad kra
jem z rąk Miguela de l.a Mardid, 
nowy prezydent Meksyku Carlos 
Salinas de Gortari stoi przed tru
dnym zadaniem wyciągnięcia Me
ksyku z kryzysu ekonomicznego i 
politycznego.

40-letni Salinas mający za sobą 
studia na Harvardzie będzie naj
młodszym prezydentem Meksyku 
w ciągu ostatnich 50 lat.

W czwartek odbędzie się ceremo
nia zaprzysiężenia nowego prezy
denta, w której wezmą udział rep
rezentanci meksykańskiego Kongre
su, ośmiu przywódców państw Ame
ryki Łacińskiej, a także delegacja 
Stanów Zjednoczonych na czele z 
sekretarzem stanu George’m Shul- 
tzem.

W ubiegłym tygodniu Salinas 
odbył w Houston rozmowy z prezy- 
dentem-elektem G. Bushem pod
czas tzw. “spotkania zapoznawcze
go”. Obaj przywódcy wyrazili jed
noznaczną opinię polepszenia sto
sunków między sąsiadującymi pań
stwami, gdyż kontakty te zostały 
“zaniedbane” przez prezydenta 
Ronalda Reagana.

Ostatni raz w tym stuleciu admi
nistracje obu krajów dochodzą do 
władzy niemal równocześnie. Eks
perci zarówno z Meksyku jak i 
Stanów Zjednoczonych w niedawno 
opublikowanym raporcie twierdzą, 
iż potrzebne jest nowe podejście 
rządów obu krajów w rozwiązywa
niu wspólnych problemów, jak kwe
stia zadłużenia i wzajemnego hand
lu, przemytu narkotyków i sprawy 
imigracyjne.

Jednak najważniejszym proble
mem do rozwiązania dla prezydenta 
Salinasa podczas jego sześcioletniej 
kadencji będzie kwestia zmniej
szenia długów zagranicznych Me
ksyku przekraczających obecnie 
sumę $106 mid.

“Nie ma żadnych wątpliwości, iż 
należy podjąć renegocjacje w sp
rawie naszego zadłużenia, by 85 mi
lionowa społeczność Meksyku mog
ła rozwijać się bez żadnych prze
szkód” - powiedział Salinas w wy
wiadzie udzielonym na początku 
tego roku.

“W ciągu najbliższych sześciu lat 
w Meksyku przybędzie kolejne 10 
min mieszkańców, dlatego też mu- 
simy uczynić wszystko, by poziom 
życia obywateli naszego kraju nie 
uległ obniżeniu” - powiedział nowy 
przywódca południowego sąsiada 
USA już po wygraniu wyborów 
prezydenckich.

A Ludzie 
Jadą 
Samochodami...” 
Wałęsa Zdecydowanym 
Zwycięzcą
Wczorajszego Spotkania

Warszawa (inf. wł.) — Wczoraj 
odbyło się długo oczekiwane spot
kanie przed ekranami telewizorów: 
Lecha Wałęsy — przywódcy “Soli
darności” i Alfreda Miodowicza — 
stojącego na czele reżimowych 
związków zawodowych. Przekazu
jemy bardzo obszerne fragmenty 
tego spotkania, dzięki temu, że uzy
skaliśmy jego zapis na taśmie 
magnetofonowej ze stacji radiowej 
WPNA. Chicagowianie mogli słu
chać tej dyskusji "na żywo,” bo udo
stępniono ją polskojęzycznym pro
gramom radiowych za pośredni
ctwem Radia Wolna Europa.

Debatę rozpoczął Alfred Miodo
wicz. Po kurtuazyjnym wstępie 
skierowanym do Wałęsy, stwier
dził, że “wyliczanki do niczego nie 
doprowadzą i wypowiedział swoje 
zdanie na temat zła płynącego z 
“rozdzielania załóg,” na temat sy
tuacji gospodarczej (“Czy rzeczy
wiście jesteśmy żebrakami świata ’ ’ 
i nie damy sobie rady bez zachodniej 
pomocy?), a następnie przywołał z 
goryczą twierdzenie Wałęsy, że 
“władza straciła 44 lata. ’ Przyznał. 
że jest to zrozumiałe, zwłaszcza u 
młodzieży —on jednak (Miodowicz) 
tego nie rozumie i dalej widzi jedy
nie ‘ ‘jeden związek w jednym zakła
dzie.”

Wałęsa zwrócił się najpierw do te
lewidzów: “Dobry wieczór państwu. 
Cieszę się z naszego spotkania. 
Tym, którzy przez 7 lat nie wątplili 
— dziękuję.

Można by rzeczywiście wyliczać 
wszystkie momenty, trudności, kło
poty, można by siebie obrażać. 
Myślę, że nie czas na takie “wyli
czanki,” a czas poważnego zasta
nowienia się nad stanem obecnym i 
przyczynami, które do tego dopro
wadziły.

w roku 80 i 81 — moim zdaniem — 
nie było zewnętrznych możliwości 
na reformy, które proponawała 
“Solidarność.”

Przede wszystkim — jak kiedyś 
powiedziałem może niezbyt poważ
nie — Breżniew żył o 2 lata za długo. 
Natomiast dzisiaj wydaje się, że są 
takie możliwości. Natomiast dzisiaj 
wydaje się, że z tych możliwości nie 
korzystamy. Natomiast wydaje się, 
że to co robimy jest w dalszym cią
gu ratowaniem modelu czy końców
ki modelu stalinowskiego.

Przecież sam fakt naszego dzi- 
szejszego spotkania mówi dość jas
no i prosto: nic z tych żądań czy 
życzeń z mojej strony nie zostało 
spełnionych.

Pan — członek KC mógł sobie 
pozwolić na spotkanie, na które ja 
czekałem 7 lat. Pan mógł wysuwać 
warunki, natomiast ja nie mogłem 
żadnego warunku postawić. Musia- 
łem tu przyjść, aby nie popaść w 
jeszcze trudniejszą sytuację. . . .

Jesteśmy gotowi na wszelkie 
kompromisy, na wszelkie wyrze
czenia. Natomiast nie można nie 

(Dokończenie na str. 8)

Podziękowanie 
Lechowi Wałęsie 
Powstała myśl, by wysłać 

podziękowania i gratulacje Le
chowi Wałęsie za doskonałe 
wystąpienie w programie tele
wizyjnym.

Ponieważ państwo Wałęso
wie zmienili mieszkanie i nie 
mamy ich nowego adresu, su
gerujemy więc, by wysiać listy 
i kartki na adres kościoła św. 
Brygidy, a na pewno ksiądz 
proboszcz Henryk Jankowski 
przekaże je Lechowi.

Oto adres:
Parafia św. Brygidy 

80-856 Gdańsk 
ul. Profesorska 17

Bibl. JagieH.
2012 CO/
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Witamy Pielgrzymów u Królowej Podhala

PIENINY — Spływ Dunajcem. Wśród nas redaktorzy “Ta
trzańskiego Orła”: Janina (z podniesioną ręką), Henryk (w 
kapeluszu) Kedroniowie z New Jersey.

Iff
Na Kasprowym Wierchu jest z nami prezeska Z.P. w Kana
dzie, Anna Leja z mężem (trzecia od prawej na klęcząco).

---------------»

T,

W dniu 11 sierpnia bież, roku, w 
hotelu Kasprowy w Zakopanem, 
odbył się uroczysty bankiet, zorga
nizowany przez Związek Podhalan 
w Polsce. Była to impreza na wzór 
chicagoski — elegancka, ze stołem 
honorowym, szampanem, progra
mem, zabawą, mistrzem ceremo
nii.

Całość przygotował Zarząd Głó
wny Związku Podhalan w Polsce z 
gazdą Frankiem Bachledą-Księ- 
dzulorzem, a program prowadził 
gazda Oddziału Kościelisko, Jasiek 
Pawlikowski. Muzyka i stroje gó
ralskie obu stron dawały oprawę 
podtatrzańską, za oknami stał na 
straży Giewont i śpiący rycerze. 
Nuta wspólnej śpiewki “Cy my pod

Giewontem, cy my w Hamaryce, 
jedyn duch w nos zyje, jednoserce 
bije” — odbijała się echem od gra
nitowych Tatr.

Uroczystość na Wiktorówkach w 
niedzielę, 14 sierpnia, odbyła się 
przy pięknej pogodzie, wysoko w 
górach, ku chci Matki Bożej Jawo
rzyńskiej, “Królowej Tatr’’.

Po nabożeństwie na Rusinowej 
Polanie, opasanej szczytami gór, 
ozdobionej szałasami Murzańskich, 
odbył się piękny występ młodzie
żowego zespołu góralskiego z Czer
wiennego. Wzięlu udział ze sztanda
rami Związek Podhalan z Polski, 
USA, Austrii i Kanady.

O północy, tego samego dnia, 
podczas Pasterki Maryjnej w 
Ludźmierzu, Związek Podhalan 
Północnej Ameryki rozpoczął u 
spóp Królowej Podhala swój 60- 
letni jubileusz.

Uroczysta Msza św. jubileuszowa 
zgromadziła nie tylko uczestników 
pielgrzymki, lecz także członków

Związku Podhalan w Polsce, Aus
trii i Kanadzie, jak też ogromne rze
sze Podhalan. Procesja z zapa
lonymi świecami z domu związko
wego do cudownego źródełka, na
stępnie przyjęcie procesji przez ks. 
proboszcza Juchasa, ks. prof. 
Tischnera, ks. Wł. Zązla, O.T. Bały- 
sa i wielu innych księży oraz wpro
wadzenie do kościoła — nadało tej 

uroczystości wielkiej powagi i zna
czenia. Ks. prof. J. Tischner wygło
sił homilię, podkreślając znaczenie 
założenia i działalności Związku 
Podhalan za oceanem.

W poniedziałek, 15 sierpnia, w 
Ludźmierzu, odbyły się uroczystości 
25-lecia koronacji Matki Bożej 
Ludźmierskiej; o których napisze- 
my w osobnej kolumnie.

Najprzyjemniejszą wycieczką ze 
względu na krajobraz (Pieniny), 
pogodę, humor uczestników po 
jarmarku w Nowym Targu i zwie
dzeniu Dębna, rodzinnej wioski ks. 
W. Zązla — był spływ Dunajcem ze 
Sromowców do Szczawnicy. Kapela 

Oddziału Szczawnica przywitała 
nas swoistą muzyką i towarzyszyła 
przez cały czas spływu.

Pełni humoru flisacy w regio
nalnych strojach wyczuwali gust 
gości. Przepięknie wijący się Duna
jec wśród pienińskich gór, urocze 
uzdrowisko Szczawnica, szałasy na 
Jaworkach, pieczenie barana, wy
stęp zespołu szczawnickiego — 
sprawił na nas niezapomniane wra
żenie. Wysiłek organizacyjny ze 
strony pp. Majerczaków i innych 
członków Oddziału Szczawnica 
oceniliśmy na piątkę.

W drodze powrotnej wstąpiliśmy 
do nowego, o niezwykłej formie i 
rozmiarach kościoła w Maniowach. 
Ks. proboszcz A. Siuda ugościł nas 
po królewsku, oprowadził po ol
brzymim gazdostwie parafialnym, 
jak też zaprosił na następny rok, na 
uroczystość konsekracji kościoła.

W następnym dniu, tj. 19 sierpnia, 
kilku odważnych pielgrzymów uda
ło się na pieszą pielgrzymkę na 
Giewont, a mianowicie: J. Górz, A. 
M. Borzęccy, L. Szczech, F. Bielań
ski, J. Miętus z córkami.

W sobotę, 20 sierpnia, przy słone
cznej pogodzie urządzono nam 
przejażdżkę konną w powozach do 
Doliny Kościeliskiej, przechadzkę 
Wąwozem Kraków, a po południu 
zwiedzanie kościółka na Jaszczu
rówce i wyjazd kolejką linową na 
Kasprowy Wierch. Na polanie w 
Kuźnicach Oddział Tatrzański przy
gotował miłe przyjęcie z muzyką, 
występem zespołu młodzieżowego, 
poczęstunkiem żyntycą i serem, 
nad którą pieczono barana i swoj
skiej roboty kiełbasę.

Szum pobliskiego potoku dodawał 
tatrzańskiego nastroju.

Janina Duda
(Ciąg dalszy nastąpi)

Góralski “Opłatek” W St. Louis
Sława o naszej podhalańskiej 

organizacji dobiegła do miasta St. 
Louis, gdzie zamieszkuje kilkadzie
siąt rodzin z Podhala, a ich paste
rzem duchownym jest ks. Józef Łu
kaszczyk, prawdziwy góral z krwi i 
kości. On to dowiedziawszy się, że w 
Chicago jest drugie, poza Polską, 
Podhale, nawiązał z nami kontakt i 
chce urządzić uroczysty “Opłatek” 
wg tradycji Skalnego Podhala.

Ks. Józef Łukaszczyk jest asy
stentem proboszcza w kościele św. 
Stanisława Kostki w St. Louis i 
przysłał nam zaproszenie, abyśmy 
przyjechali do nich na tradycyjny 
“Opłatek”, który odbędzie się w 
niedzielę, 11 grudnia.

Organizacją wyjazdu zajmuje się 
prezes Koła Stare Bystre, Tadeusz 
Cieśla, który podaje do wiadomoś
ci, że chętni wzięcia udziału w tej 
wycieczce powinni już zgłaszać się 
do Domu Podhalan, celem zarejes
trowania, bo kto pierwszy ten lep
szy.

Koszt wycieczki wynosi $75, tj. 
przejazd autobusem i nocleg. Wy
jazd nastąpi w sobotę, 10 grudnia, o 
godz. 5-ej rano, z parkingu Domu 
Podhalan, 4808 S. Archer. Przy re
jestracji należy zapłacić wszystkie 
koszta.

W ramach wycieczki przewidzia
ne jest zwiedzenie miejscowości 
Merrimac Cave, to jest groty w gó
rach, w której ukrywał się słynny 
Jessie James; także zwiedzenie 
groty Matki Boskiej Śnieżnej i słyn
nego Łuku w St. Louis, zwanego 
bramą na zachód.

Na wycieczkę koniecznie należy 
wziąć strój góralski.

W. Tokarz, koresp. 
Sylwester u Podhalan

Zarząd Główny Związku Podha
lan pragnie zawiadomić wszystkich 
Podhalan oraz Polonię, że jak w la
tach poprzednich, tak i w tym roku, 
urządza zabawę sylwestrową 31 
grudnia, we własnych salach, przy 
4808 S. Archer Ave. Początek o go
dzinie 7:300 wiecz. Będą 2 zabawy: 
dla dorosłych — na dużej sali i grać 
będzie orkiestra Małego Władzia; 
dla młodzieży — na małej sali z or
kiestrą “Tęcza”.

Więcej informacji następnym ra

zem. Tel. 523-7632.
Wybory Zarządu 
W Kole Stare Bystre

Koło Stare Bystre nr 46 im. Sta
nisława Biskupa i Męczennika, przy 
Związku Podhalan, zaprasza wszy
stkich członków do wzięcia udziału 
w zebraniu wyborczym, które od
będzie się w niedzielę, 4 grudnia, o 
godz. 3 po pot, w Domu Podhalan.

Po wyborach będzie instalacja 
nowych urzędników.

Zapraszamy rodaków pochodzą
cych ze Starego Bystrego i okolicy 
do wstępowania w szeregi naszego 
Koła. T. Cieśla, prezes
Zebranie i Wybory 
W Kole Sabały

Koło nr 1, im. Jana Sabały Związ
ku Podhalan podaje do wiadomości 
wszystkich członków, że w niedzie
lę, 4 grudnia, odbędzie się zebranie i 
wybory nowych urzędników. Po
czątek o godz. 2 po pot, w Domu 
Podhalan.

Po wyborach będzie instalacja.
Zarząd zaprasza chętnych do za

pisania się do naszego Koła.
J. Złoża, prezes 

Instalacja w Kole Zamojskiego
Koło nr 5, im. Władysława Za

mojskiego w niedzielę, 4 grudnia, 
będzie miało zebranie, na którym 
wybierze zarząd na następny rok. 
Po wyborach będzie instalacja no
wych urzędników.

Zebranie odbędzie się w Woźniak 
Cassino, na Blue Island. Początek o 
godz. 1:30 po poł.

Zaprasza się wszystkich członków 
i przedstawicieli Zarządu Głównego 
Związku Podhalan.

W. Woźniak, prezes 
Koło Nr 41 Wróblówka

Zarząd Koła nr 41 Wróblówka 
Związku Podhalan pragnie powia
domić wszystkich swoich członków 
i sympatyków wioski Wróblówka, 
że 4 grudnia odbędzie się zebranie. 
Początek o godz. 2 po poł. w Domu 
Podhalan, 4808 S. Archer. Na ze
braniu będzie wiele ważnych spraw 
do załatwienia, a więc obecność 
członków bardzo pożądana.

Przypominamy, że zaległe skład
ki członkowskie będzie można zap
łacić u kasjerki.

Prosimy o przyniesienie książe
czek członkowskich, celem doko
nania wpisu opłaty.

Uprasza się o punktualne przyby
cie.

Łączymy podhalańskie pozdro
wienie — J. F. Króżel, prezes 
Koło Nr 45, Poronin Z.P.

Zarząd Koła nr 45 Poronin Związ
ku Podhalan serdecznie dziękuje 
wszystkim tym, którzy poparli ich 
imprezę, z której dochód przezna
czono na pomoc kościołowi w Poro
ninie. Bóg zapłać.

J. Trybunia-Tutka, prezes

Kursy Komputerowe
1. Dla początkujących —Data Pro

cessing i podstawowa obsługa 
Personal Computers. W pro
gramie MS, DOS, Word Proces
sing, drukowanie tekstów, karto
teki i raporty, grafika, spreads
heets — według najnowszej wer
sji.

2. Wprowadzenie do Unix V, dBase 
II Plus, LOTUS, Paradox2, i do 
innych, profesionalnych progra
mów baz danych i obliczeń fi
nansowych.

3. Programowanie w językach 
Cobol, Fortran 77, C, Basic,

Każdy z kursów trwa 50 godzin 
lekcyjnych. Zajęcia odbywają się 
raz w tygodniu w soboty, lub w nie
dziele, o godz. 9 rano po 5 godzin 
lekcyjnych.

Dodatkowo przewidziane są kur
sy w dni powszednie.

Możliwe jest indywidualne szko
lenie. Opłata minimalna.

Informacji udziela wykładowca 
dr Tadeusz Blichowski. Tel. 847- 
7140.

Udzielane są również konsultacje 
z matymatyki.

Zapisy przyjmuje Biuro Domu 
Podhalan. St. Dzierżęga, przew.

Zespół Oddziału Z.P. w Szczawnicy.
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PIENINY — od lewej: ks. Józef Łukaszczyk i Henryk Kedroń, 
redaktor “Tatrzańskiego Orła”; w środku — w pięknym stroju 
— flisak szczawnicki.
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Pewnego dnia dowiedziała się przypadkiem, że Skule 
wciąż jeszcze przebywa w Nidaros; cała załoga jego 
statku wymarła lub zbiegła, a nowych ludzi znaleźć 
nie mógł. Zdrów był, lecz rzucił się w wir dzikiego 
życia, podobnie jak wielu młodych zrozpaczonych ludzi. 
„Kto się boi, tego śmierć nie minie”, mówili, głuszyli 
przeto trwogę piciem i ucztowaniem, grali i tańczyli, 
i włóczyli się z kobietami. Nawet żony godnych mężów 
i młode córy najszlachetniejszych rodów uciekały w 
tym czasie z domu; w towarzystwie ulicznych ladacznic 
hałasowały i dokazywały po gospodach i w halach 
bractw wraz ze zdziczałymi mężczyznami. „Bóg niechaj 
im wybaczy”, myślała matka w duchu, ale serce jej 
zbyt było umęczone, by boleć nad tym bardzo.

Lecz i pośród chłopstwa panoszyły się grzechy 
i wyuzdanie. Do klasztoru z rzadka dochodziły jakieś 
wieści, zresztą nie było czasu na zajmowanie się nimi. 
Sira Eilif jednak, który bez wytchnienia, niezmordo
wanie odwiedzał chorych ; konających, powiedział pew
nego dnia do Krystyny, iż nędza dusz większa jest niż 
nędza ciał.

Tak nadszedł pewien wieczór; siedzieli wszyscy razem 
w izbie konwentu koło komina: mała gromadka ludzi 
żyjąca jeszcze w klasztorze. Cztery zakonnice oraz dwie 
siostry świeckie, stary parobek i półdorosle chłopię, 
dwie jałmużnice oraz kilkoro dzieci; wszyscy obsiedli 
trzaskający ogień. Na ławie z poczesnym miejscem, nad 
którym błyszczał na ścianie w zapadającym mroku kru
cyfiks, leżała ksieni; siostra Krystyna siedziała u wez
głowia jej posłania, siostra Turida u stóp.

t Dziewięć dni minęło już od ostatniego śmiertelnego 
wypadku pośród sióstr, pięć zaś, odkąd umarł ktoś w 
klasztorze lub sąsiednich domach. Sira Eilif mówił, że 
w całej gminie dżuma zdaje się cofać, toteż po raz 
pierwszy od trzech miesięcy przeczucie ukojenia, spo
koju i ciszy ogarnęło gromadę znękanych ludzi. Stara, 
siwa siostra Torunna Marta opuściła różaniec na kolana 
i ujęła rączkę dziewczynki wspartej o jej kolana.

— Tak, tak, dziecino! Teraz wszyscy widzimy, iż 
Maryja, Boża Rodzicielka, nigdy na długo nie opuszcza 
swych dzieci.

— Nie, to wcale nie Dziewica Maryja, siostro To- 
runno, to Hel. Opuści ona tę gminę na widłach i miotle, 
jeśli ofiarują jej na cmentarzu niewinnego — jutro 
będzie już pewnie daleko.

— A to co znowu znaczy? — spytała zaniepokojona 
mniszka. — Pfuj, Magnhildo, cóż to za pogańskie hi
storie opowiadasz; zasługujesz naprawdę na rózgi.

— Powiedz nam, co to takiego, Magnhildo, bez oba
wy. — Siostra Krystyna stała za nimi, pytała bez tchu. 
Przypomniała sobie o czymś, co posłyszała za młodu od 
pani Aashildy o potwornych, grzesznych radach, któ
rymi szatan kusi zrozpaczonego człowieka.

Dzieci znajdowały się o zmierzchu w gaju opodal 
kościoła i paru chłopców zajrzało do sąsiedniej chaty. 
Tam podsłuchali kilku naradzających się mężczyzn. 
Ludzie ci złapali małego chłopczyka, Torego syna 
Steinunny znad fiordu, i tejże jeszcze nocy zamierzali 
poświęcić go na cmentarzu bogini moru, Hel. Dzieci 
opowiadały teraz na wyścigi, dumne, że zwróciły na 
siebie uwagę dorosłych. Nawet na myśl im nie przyszło 
litować się nad nieborakiem; co prawda był on wy
rzutkiem, żebrał stale w gminie, do klasztoru jednak 
nigdy nie zachodził, a kiedy sira Eilif lub wysłannicy 
ksieni udawali się do jego matki, czmychała im zawsze 
sprzed nosa nie słuchając zgoła tego, co do niej mówią. 
Łajdaczyła się ona przez dziesięć łat w porcie Nidaros, 
potem nabawiła się choroby i nie mogąc nadal upra
wiać swego zawodu przybyła do tej gminy i zamieszka
ła w opuszczonej chacie na wybrzeżu. Mimo to zda
rzało się jeszcze i teraz, że ten lub ów żebrak albo inny 
człowiek pośledni mieszkał z nią przez pewien czas. 
Kto był ojcem chłopca, nie wiedziała.

— Musimy tam iść — przemówiła drżąca Krystyna. 
— Nie możemy przecie siedzieć tu z założonymi ręko
ma, gdy tuż przed naszymi wrotami ochrzczone dusze 
zaprzedają się diabłu.

Mniszki poczęły wyrzekać i biadać. Mężczyźni ci byli 
osławieni w całej okolicy jako zuchwali bezbożnicy i za
bijacy, panosząca się zaś nędza i śmierć przemieniły ich 
w istne biesy. Gdybyż przynajmniej sira Eilif był w 
.domu, zawodziły. Podczas zarazy stanowisko proboszcza 
uległo o tyle zmianie, że siostry oczekiwały od niego 
rady na każdą rzecz.

Krystyna załamywała ręce.
— A choćbym nawet sama iść miała... Matko, dajcie 

mi zezwolenie!
Ksieni ścisnęła tak mocno jej ramię, że Krystyna 

wydała głośny krzyk. Stara kobieta ze sparaliżo
wanym językiem podniosła się, stanęła na nogach i ru
chami dała do poznania, żeby ją ubrać do wyjścia. Za
żądała. by jej podano złoty krzyż, oznakę jej godności, 
craz laskę. Po czym wsparła się na ramieniu Krystyny; 
była ona najmłodszą i najsilniejszą z sióstr. Wszystkie 
zakonnice wstały i poszły za nimi.

Przez wąskie drzwi przedsionka między salą kapituły 
a prezbiterium kościoła wyszły w mokrą, zimną noc.. 
Pani Ragnhilda drżała na całym ciele i zęby jej szczę
kały; od czasu choroby pociła się strasznie z osłabienia 
i wrzody nie były jeszcze całkowicie zagojone, tak że 
chodzenie sprawiało jej mękę. Ale gdy tylko siostry 
zaczęły mówić o tym, by zawróciła, mruczała gniewnie 
i potrząsała głową, jeszcze mocniej ujęła rękę Krystyny 
i szła przez ogród trzęsąc się z zimna.
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KRONIKA TRÓJCOWA Z Jesiennego Sejmiku 
Okręgu XIIZNP

ścijaństwa na Ukrainie, odbędzie 
się w niedzielę, 4 grudnia. Zbiegnie 
się ona z uroczystością obchodzenie 
10-lecia istnienia grupy tanecznej 
“Ukraina”, która wystąpi na tej 
imprezie.

Wśród innych tańców, zespół zap
rezentuje choreograficzne przed
stawienie Chrztu na Ukrainie (ta
niec ten wywołał entuzjazm publi
czności waszyngtońskiej podczas 
koncertu w październiku tego ro
ku).

W Chicago koncert odbędzie się 4 
grudnia w sali koncertowej przy 
Medinah Tempie — 600 N. Wabash, 
o godz. 4-ej po południu.

Bilety do nabycia za pośrednict
wem Ticketmaster, tel. 559-1212, a 
także przy wejściu na salę w dniu 
koncertu.

Ceny biletów od $10 do $17.50.
Po dalsze informacje należy dz

wonić pod numer: (312) 390-6979 — 
prosić Sandy Semkiw.

Sejmik Okręgu XII ZNP odbył się 
w niedzielę 13 listopada 1988 roku, w 
sali Cicero Society, przy 31-szej i S. 
Laramie Ave., w Cicero, 111.

Komisarz Okręgu XII, Józef Cał
ka zagaił zebranie witając człon
ków dyrekcji, zarządu centralnego 
ZNP w osobach: dyrektorki Geno
wefy Wesołowskiej; dyrektorów: 
Stanisława Stawiarskiego, Roma
na Kolpackiego i Kazimierza Mu
sielaka, byłego skarbnika Z.C., oraz 
byłego Przew. Sejmów ZNP Adama 
Tomaszkiewicza, kom. okr. XII Ja
ninę Binkowską, byłe dyrektorki: 
Katarzynę Dienes, Florentynę Sta- 
wiarską i Melanię Winiecką, byłych 
dyrektorów: Tadeusza Radosza i 
Stanisława Józefiaka oraz byłego 
komisarza Okręgu XII p. Tomasza 
Paczyńskiego.

Obrady rozpoczęto odśpiewaniem 
hymnów, amerykańskiego i pol
skiego, a także od minuty ciszy aby 
uczcić pamięć naszego ukochanego 
prezesa, ZNP, śp. mecenasa Alo
jzego A. Mazewskiego, który zmarł 
nagle 3-go sierpnia obecnego roku, 
oraz wszystkich zmarłych członków 
i członkiń ZNP przy Okręgu XII.

Sekretarzem Sejmiku został del. 
Ludwik J. Siorek, z Gm. 39. Do 
głównego stołu komisarz poprosił 
dyr. G. Wesołowską, dyr. S. Sta
wiarskiego, R. Kolpackiego i K. 
Musielaka, kom. Okr. XII J. Bin
kowską oraz byłego skarbnika ZNP 
A. Tomaszkiewicza.

Do komisji mandatów weszli: Zo
fia Dusik z Gm. 29 jako przew., Ja
nina Wass z Gm. 139 i Józef Kozub z 
Gm. 79, Przew. Dusik oznajmiła że 
12 Gmin jest reprezentowanych na 
dzisiejszym Sejmiku. Przysięgę od 
delegatów odebrał dyr. K. Musie
lak.

Po odczytaniu protokołu z ostat
niego Sejmiku który był przyjęty z 
uznaniem. Kom. Całka poprosił do 
przemówienia dyr. K. Musielaka, 
który podziękował za zaproszenie i 
oznajmił że dopiero powraca z Kan
towa, gdzie odbyła się Msza św za 
Śp. prezesa ZNP mec. Alojzego A. 
Mazewskiego, oraz że nasz nowo 
obrany prezes ZNP Edward Moskal

Zarządu Kongresu Polonii Amery
kańskiej na-zjeździć Rady Dyrek
torów Kon. Pol. Am., w dniach li
go i 12-go listopada tu w Chicago. W 
imieniu własnym oraz komisarza 
okręgu XIII Stanisława Scibło, 
złożył życzenia owocnych obrad 
Sejmikowi.

Dalej zdały krótkie sprawozda
nia: dyr. G. Wesołowska, i kom. J. 
Binkowska, prosiły przebaczyć, że 
muszą opuścić salę bo będą rep
rezentować ZNP na innej zabawie. 
Kom. Binkowska zapraszała na Bal 
Debiutantek na sobotę 19-go listo
pada do sali Mayfield Banquets. 
Dochód przeznaczony na kupno ko
szy dla biednych na święta.

Następnie przemówił dyr. S. Sta- 
wiarski jako przewodniczący tego
rocznego “PNA Day” w obozie w 
Yorkville, Ill., podziękował za 
współpracę wszystkim którzy w ja
kikolwiek sposób się przyczynili do 
sukcesu tegoż dnia, oraz wspomniał 

KOŚCIÓŁ ŚWIĘTEJ TRÓJCY 
Polska Misja Duszpasterska

KS. WŁADYSŁAW GOWIN, S. Chr.—Dyrektor
1118 N. NOBLE ST. CHICAGO, IŁ 60622 Tel. 489-4140

Godziny Biurowe: 9:00 do 12:00 rano i 1:00 do 4:00 po południu 
Spowiedź: w soboty o 4:00 po poł. W tygodniu o 7:30 rano

Nowenna do św. Józefa: w środy o 8:30 rano
iPorządek Mszy św.: codziennie o 8:00 W niedziele: 8:00 i 10:30 rano 

czwartek, 8 grudnia. Mimo, że jest 
to dzień pracy, katolicy mają obo
wiązek uczestniczenia we Mszy św. 
W naszym kościele Msza św. zosta
nie odprawiona o godz. 8:00 rano i 
7:00 wieczorem.

Msza św. za ojczyznę — w nie
dzielę, 11 grudnia, o godz. 5:00 po 
poł. Organizatorzy serdecznie za
praszają całą Polonię.

Składka na fundusz emerytalny 
dla braci i sióstr zakonnych — bę
dzie zebrana w naszej archidiecezji 
w niedzielę, 11 grudnia. Do niedaw
na w USA było bardzo dużo osób 
zakonnych, które pracowały dla 
dobra tutejszego społeczeństwa. Nie 
miały one żadnych ubezpieczeń 
zdrowotnych czy też emerytalnych. 
Z powodu braku nowych powołań 
zakony mają wiele swoich członków 
w wieku emerytalnym i dlatego 
znalazły się w krytycznej sytuacji 
materialnej. Tym osobom należy 
się opieka ze strony Kościoła. Kon
ferencja Biskupów amerykańskich 
dostrzegła ten problem i postanowi
ła stworzyć specjalny fundusz na 
pomoc starszym osobom zakonnym. 
Każda diecezja przeprowadza na 
ten cel specjalną składkę. Dołóżmy 
i my naszą ofiarę na ten cel.

Przygotowanie dzieci do I Komu
nii św. — odbywa się w każdą nie
dzielę po Mszy św. o godz. 10:30.

Młodzieżowe spotkanie modli
tewne — odbywają się w soboty o 
godz. 5:00 po poł.

Zapisywanie się do naszej Misji 
— w czasie bazaru będzie czynne 
stoisko informacyjne o naszej mis
ji. Apelujemy do wszystkich Po
laków, którzy nie należą do żadnej 
parafii o wpisywanie się dzisiaj do 
naszej Misji.

Koncert Zespołu 
“Ukraina”

Ostatnia z imprez artystycznych,

Refleksje 
Duszpasterskie

W atmosferze radosnego oczeki
wania na przyjście Pana, Kościół 
rozpoczął swój nowy rok liturgi
czny. W nadchodzącą niedzielę, 
drugą niedzielę Adwentu będziemy 
zasłuchani w słowa, jakie padną z 
ust największego proroka, Jana 
Chrzciciela. Jego misja polegała na 
przygotowaniu ludzi na spotkanie 
ze Zbawicielem świata. Jak czło
wiek ma się przygotować na to 
spotkanie? Jan Chrzciciel daje bar
dzo krótką odpowiedź — wyprostuj 
drogę swojego życia.

W czwartek, 8 grudnia przyjdzie
my również do kościoła z racji uro
czystości Niepokalanego Poczęcia. 
Kim jest Maryja? Bernadecie z 
Lourdes Matka Boża powiedziała: 
“Jestem Niepokalane Poczęcie.” 
Słowa te znaczą nie co innego j ak to, 
że Maryja jest Oblubienicą Ducha 
Świętego, wybraną i wolną od wszel
kiego grzechu. Jaką rolę pełni Ona 
w naszym życiu? Jest tą, która 
przewodzi nam w wyborze dobra. 
Ona miażdży zamysły szatana. Jeśli 
więc chcesz zwyciężyć w swoim ży
ciu zło, ktoś musi ci w tym przewo
dzić. Aby Maryja stała się dla nas 
przewodniczką w życiu, musimy 
nawiązać z Nią osobową więź. Ta 
więź będzie się wyrażała w tym, że 
będziemy patrzeć na świat tak, jak 
Ona patrzyła i będziemy kochali 
Chrystusa tak, jak Ona Go kochała.

Niepokalana Matko Boża, Ty któ
ra ku wolności i prawdzie nas pro
wadzisz, Ty co przykrywasz świat 
płaszczem uśmiechniętego piękna, 
umiłowana Matko wszystkiego i 
wszystkich — módl się za nami.

Pierwszy bazar świąteczny w na
szej misji — w najbliższą niedzielę, 
po Mszy św., o godz. 10:30, nastąpi 
uroczyste otwarcie bazaru i naszej 
sali. Bardzo serdecznie witamy upamiętniających Tysiąclecie Chrze-1 był wybrany Prezesem Krajowego 
wszystkich, który odwiedzają nasz 
bazar i w ten sposób pomagają nam 
w uzyskaniu potrzebnych funduszów 
na remont kościoła. Serdecznie dzię
kujemy za poparcie.

Już po raz trzeci gościmy dzisiav 
zespół “Charyzmaty” z Warszawy, 
który będzie grał na Mszach świę
tych i w czasie bazaru. Po Mszy św. 
wieczornej zespół da półgodzinny 
koncert kolęd, który zostanie na
grany przez kanał telewizyjny nr 19. 
Koncert ten będzie pokazany w tele
wizji w okresie świątecznym w pro
gramie “Panorama polonijna.” 
Kanał ten będzie również filmował 
nasz bazar.

O godz. 1:30 po poł. odwiedzi nasz 
bazar św. Mikołaj. Prosimy ro
dziców, którzy mają dzieci, by przy
nieśli paczki z nazwiskami swoich 
dzieci i złożyli je w zakrystii najpóź
niej do godz. 1:00 po poł.

Uroczystość Matki Bożej Niepo
kalanie Poczętej — przypada w

Ani
PEKAO TRADING CORPORATION 

Uprzejmie Zawiadamia
Wszystkich Klientów,

Ze dnia 28 listopada w Dzienniku Związkowym 
POMYŁKOWO zostało zamieszczone ogłoszenie 
o telewizorach marki SONY.

Oferta ta jest nieaktualna.
Za kłopot wynikły wskutek w/w ogłoszenia, 

przepraszamy.

SZYBKIE 
POŻYCZKI 

od $2.500 do $25.000 
na jakikolwiek cel dla aplikantów z kwalifikacjami

JERZY TOMASZEWICZ 
202-0326 

wieczorem: 295-7711
Mamy wiele sposobów uzyskania pożyczki z różnych źródeł. 

Każda instytucja posługuje się innymi formami udzielania pożyczek.

że kom. okręgu XIII Halina Wojnar 
nie mogła być obecna dzisiaj lecz 
życzy owocnych obrad Sejmikowi.

Dalej Sekr. Okr. odczytał nades
łane korespondencje z życzeniami 
owocnych obrad od: wiceprezeski 
ZNP, Heleny Szymanowicz, nowe
go prezesa ZNP Edwarda Moskala 
sekr. naczelnego ZNP, Franciszka 
Supli, oraz podziękował od rodziny 
śp. prezesa Mazewskiego za kwiaty, 
Msze św., modlitwy w kaplicy oraz 
udział w pogrzebie. Także prośbę do 
Dz. Związkowego o ogłoszenie na 
nadchodzące święta Bożego Naro
dzenia.

Uchwalono zakupić ogłoszenie do 
Dz. Związkowego na święta za su
mę $60,000 razem z Wydziałem Ko
biet Okr. XII.

Sprawozdanie Komisji Finansów 
zdał przew. Tadeusz Jadach. W 
skład tej komisji weszli: T. Jadach, 
Józef Badon i Stanisław Józefiak.

Sprawozdanie Stowarzyszenia 
Domu Młodzieżowego zdał: prezes,

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi- ’ 
dziani. 9 rano — 10 wieczorem, i' 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020 

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
AMERICAN 
WOMENS 

y MEDICAL 
CENTER

Doświadczony Specjalista

GINEKOLOG
Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi i operacje ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE„ CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

Tomasz Paczyński, skarbniczka 
Florentyna Stawiarska i przew. 
komisji stypendiów, Józef Badon, 
oznajmiając że w tym roku sz
kolnym otrzymano 39 aplikacji na 
stypendia, które były wydane po 
$500 od osoby studentom przy Okrę
gu XII. ’

Obszerne sprawozdanie ze swych 
całorocznych czynności zdał kom. 
Józef Całka. Także obszerne spra
wozdanie z Dnia Związkowego zdał 
przew. Komitetu Finansów “PAN 
Day”, było ono także przyjęta z uz
naniem i podziękowaniem.

Sprawozdania z działalności 
Gmin zdali prezesi lub ich zastępcy.

Przewodnicząca Komitetu Roz
woju przy Okr. XII del. Józefina 
Maj zdała obszerne sprawozdanie, 
oznajmiając że odbyły się specjalne 
posiedzenia rozwoju przy okr. i że 
od 1-go stycznia do 31-go paźdz. 
zapisano 454 członków.

Uchwalono aby doroczny Dzień 
Okręgu* oraz Dzień Młodzieżowy 
przy Okręgu w Obozie w Yorkville 
odbył się w czwartą niedzielę 
czerwca to jest 25 czerwca 1989 ro
ku.

Omawiano sprawę przygotowań 
do uroczystości obchodów Konsty
tucji 3-go Maja w roku 1989. Uchwa
lono zmówić rydwan na tą uroczy
stość. Na 60 dni przed obchodem 3- 
go Maja wysłane zostaną listy do 
Gmin z prośbą o donacje w sumie 
$25,00 na pokrycie kosztów rydwa
nu.

Dalej odbyły się wybory, do wła
dz Okręgu XII, sekretarzem został 
ponownie del. Ludwik J. Siorek z 
Gm. 39-ej, skarbnikiem - ponownie 
del. Kazimierz Królikowski z Gm. 
2-ej oraz na stanowisko marszałka 
został ponownie jednogłośnie wybrany 
del. Franciszek Goryl z Gm. 39-ej.

Przysięgę od nowej administracji 
odebrał dyr. Roman Kolpacki ży
cząc powodzenia w przyszłym roku.

Komisarz Całka prosił wszyst
kich obecnych o współpracę z na
szym nowo obranym prezesem ZNP 
E. Moskalem dla dobra naszej ko
chanej organizacji.

Przed zakończeniem kom. Całka 
podziękował wszystkim ze przyby- 
ciena obrady a Tow. Cicero Society 
Gr. 825 ZNP za udzielenie ich sie
dziby na Sejmik oraz wszystkim 
którzy przynieśli fanty na loterię. 
Na zakończenie odśpiewano “Rotę 
Konopnickiej”.

Zebrani zaproszeni byli na ciepłą 
kolację podczas której odbyła się lo
teria. Ludwik J. Siorek

Sekr. Okręgu XII ZNP

Zebranie Wyborcze 
Placówki 5 SWAP 

Posiedzenie Placówki 5 SWAP od
będzie się w piątek, 2 grudnia, o 
godz. 1 po poł., w sali SPK, przy 
3242 N. Pulaski Rd. Podczas zebra
nia dokonamy wyboru nowego za
rządu, dlatego też wszystkich człon
ków prosimy o liczny udział.

B. Pilarczyk — kmdt. 
Z. Pyka — adiut.

Zebranie Wyborcze 
Klubu Pow. Mielec

Klub Powiatu Mielec organizuje 
zebranie wyborcze w niedzielę, 4 
grudnia, w sali ZKP, 5835 W. Diver- 
sey Ave. Początek o godz. 2 po poł.

K. Pabiś, prez. 
H. Bajor, sekr.

Zebranie Wyborcze 
Klubu Par. Dąbrowa

Posiedzenie sprawozdawczo-wy
borcze Klubu Parafii Dąbrowa od
będzie się w piątek, 2 grudnia o go
dzinie 8 wiecz. w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W Irving Park Rd.

Prosimy członków o liczny udział. 
D. Żaczek — sekr.

Już w Sobotę, 3 Grudnia 
Recital Stefana Wicika

Już za parę dni, w sobotę 3 grud
nia o godz. 6:30 wieczorem w Audy
torium św. Trójcy, pnr. 1443 W. Di
vision St., odbędzie się recital zna
nego tenora Stefana Wicika.

Niełatwa jest droga artysty emi
granta. Nie wielu też z nich zdołało 
osiągnąć w świecie muzycznym 
pozycję, jaką zdobył Wicik. Kształ
cił się u znanych pedagogów w 
Niemczech i w Stanach Zjedno
czonych. Tutaj w Ameryce rozwija 
w pełni swój talent, zarówno głoso
wo, jak scenicznie. Przez kilka lat 
śpiewa w Chicago Liric Opera. Stąd 
też wyjeżdża dwukrotnie do Europy 
Zachodniej, gdzie śpiewa w kilku 
krajach, zdobywając pochlebne, le
cz wręcz entuzjastyczne recenzje. 
Daje też szereg recitali w Polsce.

Najchętniej jednak występuje

Obiad Świąteczny 
Polskiej 

Opieki Społecznej
Polska Opieka Społeczna zapra

sza na doroczny obiad świąteczny 
połączony z wieczorem tanecznym, 
z którego dochód przeznaczony bę
dzie na dobroczynną działalność 
Opieki Społecznej.

Bankiet ten odbędzie się w May
field’s Banquets, 6072 S. Archer 
Ave., 3 grudnia 1988 r. o godz. 6:30 
wieczorem (koktajle) i 7:30 (obiad).

Gościem honorowym tegoroczne
go obiadu będzie Dolores Jarmoc. 
Do tańca grać będzie zespół muzy
czny Music-Tones.

Bilety w cenie $40 od osoby są do 
nabycia w parafii Świętego Inocen- 
tego, 743 North Armour St., nr tele
fonu 666-3675, jak również w obu 
biurach Polskiej Opieki Społecznej: 
3834 North Cicero Ave., oraz 4101 S. 
Archer Ave.

Serdecznie zapraszamy!
Uwaga 

Miłośnicy Tenisa
Jutro w piątek, 2 grudnia o godz. 8 

wiecz. w klubie sportowym Eagles, 
3519 W. Fullerton Ave. odbędzie się 
spotkanie miłośników tenisa. Ce
lem — założenie pierwszego w Chi
cago polonijnego klubu tenisowego, 
wybór zarządu i omówienie projek
towanego w zimie turnieju halowe
go.

Zaprasza się uprzejmie wszyst
kich miłośników “białego sportu”.

Rok Niepokojów We 
Wschodniej Europie 
Jest to tytuł prelekcji organizo

wanej przez Chicago Council on Fo
reign Relations 7 grudnia w siedzi
bie tej organizacji (Woodrow Wil
son Room), 116 S. Michigan Ave. 
Godz. 5:30 bar (cash) i zakąski, a 
odczyt o godz. 6:00.

Prelegentem będzie Timothy 
Deal, dyrektor Biura Wschodniej 
Euopy i Spraw Jugosłowiańskich w 
Departamencie Stanu. Przed obję
ciem tego stanowiska prelegent był 
asystentem asystenta Sekretarza 
Stanu dla spraw Europy i Kanady, 
członkiem sztabu Krajowej Rady 
Bezpieczeństwa, oraz referentem 
spraw czeskich i polskich w Depar
tamencie Stanu.

W ostatnim roku niepokoje po
lityczne i stałe pogłębiający się 
kryzys gospodarczy w krajach Ws
chodniej Europy stworzyły po czter
dziestu latach trudny problem dla 
rządów komunistycznych.

Czy przymiany te są następstwem 
wpływów wydarzeń w Polsce, czy 
też to “głasność” i pierestrojka 
Gorbaczewa otworzyły puszkę Pan
dory? Czy konflikty etniczne w 
Związku Sowieckim, strajki robot
ników, trudności gospodarcze dop
rowadzą do upadku rządów komu
nistycznych i wyzwolenia się krajów 
tego rejonu z pod dominacji so
wieckiej ?

Te problemy będą przedmiotem 
prelekcji specjalisty Departamen
tu Stanu.

Środa, 7 grudnia, 116 S. Michigan 
Ave., wstęp $7 dla członków i $10 dla 
nie-członków. 

przed publicznością polonijną, choć 
wiele razy śpiewał w Operze Litew
skiej, w Chicago. Występował też z 
recitalami, lub w polskich zespo
łach artystycznych we wszystkich 
większych ośrodkach polonijnych od 
Atlantyku do Pacyfiku. Nie sposób 
też nie wspomnieć o setkach, jeśli 
nie tysięcach występów Wicika na 
obchodach i imprezach dobroczyn
nych Polonii.

Sobotni recital daje okazję praw
dziwym miłośnikom śpiewu usły
szenia doskonałego tenora w Jego 
bogatym repertuarze, śpiewaczym 
w kilku językach. Akompaniuje 
Lawrence Davis.

Bilety do nabycia w Polonia Book 
Store, 2886 N. Milwaukee Ave., oraz- 
telefonicznie: 237-1845 lub 763-8618 i 
w dniu koncertu przy kasie.

Bezpośrednio po koncercie w Sali 
Oaza Palm Terrace (Marewa) 1250 
N. Milwaukee Ave., odbędzie się 
przyjęcie towarzyskie z udziałem 
Stefana Wicika. Rezerwacje telefo
nicznie: 685-4689

Marszałek Piłsudski 
Do Sulejówka!

W najbliższą sobotę (3 grudnia) i 
w następną sobotę (10 grudnia) o 
godz. 7-ej wieczorem International 
Antiquarian Books “Globe” w Chi
cago oraz Filip’s Driving School 
organizują przy 5124 W. Belmont 
spotkanie z Jerzym Kochańskim, 
mieszkańcem Sulejówka i autorem 
książki “Piłsudski w Sulejówku” 
wydanej kilka dni temu w Chicago 
na temat “Muzeum Marszałka Pił
sudskiego w Sulejówku — szanse i 
kłopoty”.

Podczas tych spotkań autor bę
dzie podpisywał swoją książkę. 
Wstęp wolny.

Zapraszają organizatorzy.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Gdańska 

Klub Przyjaciół Gdańska odbę
dzie swe zebranie w niedzielę, 4 
grudnia o godz. 10 rano w sali przy 
3620 W. Wolfram St.

Wszystkich członków prosimy o 
udział w posiedzeniu.

Zarząd Klubu

-Zebranie Gr, 1084 ZNP
Tow. Koło Wolności

Grupa 1084 ZNP Tow. Koło Wol
ności zawiadamia swych członków, 
iż posiedzenie wyborcze odbędzie 
się w niedzielę, 4 grudnia w sali 
Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Irving 
Park Rd. Początek o godz. 2 po poł.

Po zebraniu skromne przyjęcie. 
Serdecznie zapraszamy.

J. Biedziak — prez. 
J. Żukowski — sekr.

Zebranie Gr. 1972 
Tow. Kopiec Piłsudskiego 

Posiedzenie wyborcze Grupy 1972 
ZNP Tow. Kopiec Piłsudskiego od
będzie się w piątek, 2 grudnia o go
dz. 7:30 wiecz. w sali Klubu Karlów 
przy 4058 W. 47th St.

Wszystkich członków serdecznie 
zapraszamy do udziału w powie
dzeniu.

M. Nowotarski — prez. 
K. Rostowska — sekr.

Zebranie Gminy 143 ZNP
Miesięczne posiedzenie Gminy 

143 ZNP odbędzie się w poniedzia
łek, 5 grudnia w sali Plac. 2 SWAP 
przy 48th St. i S. Wood St.

Jak corocznie komitet zabaw przy
gotował tradycyjny poczęstunek. 
Odbędzie się również losowanie lo
terii, dlatego też prosimy o przynie
sienie fantów.

R. Kołpacki — prez.
S. Józefiak — sekr.

Zebranie Gr. 3211 ZNP
Tow. C. Norwida

Zarząd Grupy 3211 PNA, “Towa
rzystwo Norwida”, zawiadamia cz
łonków, że w niedzielę, 4 grudnia, o 
godz. 4 po poł. odbędzie się zebranie 
wyborcze na rok 1989, w siedzibie 
S.P.K. przy 3242 N. Pulaski, Chica
go.

J. Jabłoński — prez. 
A. Karwowski — sekr.

PROGRAM

POLVISION
CZWARTEK, PIĄTEK

Pierwsza godzina programu:
• “Powstanie Listopadowe’’—film z cyklu 

“Wielkie Polskie Bitwy” reż. przez Lucynę 
Smolińską—dokończenie

Druga godzina programu:
• “Strzał o świcie”—film kryminalny z udzia

łem Krzysztofa Matuszewskiego, Mariusza’ 
Dmochowskiego i Henryka Bisty w rolach 
głównych

Trzecia godzina programu:
• Recital Wojciecha Młynarskiego
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydane
Rocznie (1 yr.) $52.00 Rocznie (1 yr.) $26.00 
Półrocz. (6 mos.) 32.00 Półrocz. (6 mos.) 17.00 
Kwartał. (3 mos.) 22.00 Kwartał. (3 mos.) 12.00 

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............. 35<t

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe 
Rocznie (1 yr.) $75.00
Półrocznie

(6 mos.) 50.00

Tylko
Weekendowe Wydane 

Rocznie (1 yr.) $38.00
Półrocznie

(6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)............. 50<t

Nie Wolno Oszczędzać 
Na Zbrojeniach!

W całym kraju od szeregu miesięcy prowa
dzona jest bardzo ożywiona dyskusja dotyczą
ca sytuacji w jakiej znajduje się nasza ekono
mia, szczególnie zaś spraw związanych z ko
niecznością zmniejszenia i w końcu zupełnego 
zniesienia olbrzymiego deficytu.

Najczęściej i najgłośniej mówi się o tym, że 
należy przede wszystkim znacznie zmniejszyć 
wydatki przeznaczone na zbrojenia, natomiast 
starać się, aby utrzymano wszystkie programy 
socjalne, które kosztują znacznie więcej niż 
zbrojenia.

Trzeba tutaj stwierdzić, że “zbrojenia” nie 
oznaczają rzeczywistego zbrojenia się na ol
brzymią skalę, ale przede wszystkim utrzymy
wanie sprzętu obronnego w należytym stanie, 
by w razie niebezpieczeństwa można było bro
nić kraju i jego obywateli.

Wydaje się, że najlepszym argumentem 
przemawiającym za tym, — by nie tylko nie 
zmniejszać, ale nawet zwiększyć wydatki na 
zbrojenia, powinien być raport opublikowany 
w ubiegłą sobotę i dotyczący stanu posiadania 
bloku NATO w porównaniu z państwami Pak
tu Warszawskiego.

Raport ten, oprócz tego, że pomoże w zajęciu 
odpowiedniego stanowiska w zbliżających się 
rozmowach na temat redukcji sił konwencjo
nalnych obu stron, powinien być najlepszym 
argumentem dla naiwnych, którzy wierzą w to, 
że Gorbaczow dąży do rozbrojenia, a jak twier
dzą, mając poważne problemy ekonomiczne w 
swoim kraju, pieniądze przeznaczone na zbro
jenie przeznacza na przemysł wytwarzający 
artykuły konsumpcyjne pierwszej potrzeby.

A więc, jak stwierdza wspomniany raport 
stan sił wojskowych 16 państw należących do 
NATO i siedmiu z Paktu Warszawskiego 
przedstawia się następująco:

Bardzo duża różnica zaznacza się w liczbie 
czołgów bojowych. Państwa NATO posiadają 
ich 16,400, natomiast siły zbrojne Paktu War
szawskiego, aż 51,500. Bardzo podobnie wyglą
da stan posiadania samolotów bojowych, 
których kraje bloku komunistycznego mają 
8,250, natomiast państwa NATO tylko 4,000.

Jak się można było domyśleć, podobna dysp
roporcja istnieje w liczbie żołnierzy gotowych 
do akcji. Państwa Paktu Warszawskiego dys
ponują siłą przekraczającą trzy miliony ludzi, 
natomiast państwa NATO około 2.2 miliona
mi.

Jeszcze bardziej niepokojące informacje od
nośnie gotowości bojowej USA, tym razem w 
dziedzinie strategii w przestworzach, przekaza
li niedawno amerykańscy generałowie i specja
liści wojskowi na specjalnej konferencji doty
czącej planów strategicznych, jaka odbyła się 
w połowie listopada w Cambridge, Mass.

Gen. John L. Piotrowski — komendant North 
American Aerospace Defense Command oświad
czył wręcz, że Sowiety już teraz bardziej niż 
USA przygotowane są na zarówno obronę w 
przestworzach jak i atak. Związek Sowiecki po
siada bowiem odpowiednią broń mogącą znisz
czyć amerykańskie satelity, a również są w 
stanie w bardzo krótkim czasie umieścić na orbi
cie okołoziemskiej sporą liczbę nowych sate
litów, jeśli powiedzmy Amerykanie zdołaliby 
zniszczyć te, które obecnie znajdują się w prze
stworzach.

Jako przykład przytoczył gen. Piotrowski sy
tuację jaka zaistniała w czasie wojny o Fal
klandy w 1982 r. kiedy ZSSR potrafił w okresie 
tylko 60 dni umieścić na orbitach okołoziem- 
skich 28 satelitów wywiadowczych. Pamiętać 
trzeba, że na przygotowania nie było zbyt wiele 
czasu, bo przecież nikt się nie spodziewał tej 
wojny.

Dlaczego satelity są aż tak ważne? Bo przejęły 
one nie tylko rolę doskonałych, trafnych i pre
cyzyjnych obserwatorów, ale przede wszystkim 
wykorzystywane są do nawigacji, a więc, traf
ność naszej obrony, zależy w olbrzymiej mierze 
właśnie od satelitów. Zniszczenie ich, może 
sparaliżować całą naszą obronę, uniemożliwić 
atak na nieprzyjaciela, oraz oczywiście poważ
nie ograniczyć swobodę manewru.

Zwolennicy zmniejszenia wydatków na siły 
zbrojne Ameryki powinni też pamiętać, że Gor
baczow wcale nie zmniejszył swego budżetu mi
litarnego, a nawet, korzystając z hojności za
chodnich finansistów, prawdopodobnie wydaje 
więcej na ten cel tym bardziej, że ma teraz lep
szy dostęp do najnowszych zdobyczy techono- 
logicznych.

Jak podaj ą źródła ZSSR przeznacza na zbro
jenia od 10 do 15 proc, swego dochodu narodo
wego. W Stanach Zjednoczonych, w okresie 
administracji prez. Reagana wydawano na ten 
cel przeciętnie 6.1 proc., z tym, że w okresie gdy 
prezydentem był np. John Kennedy wydatki na 
potrzeby Pentagonu przekraczały 8.9 proc, do
chodu narodowego (za Nixona i Forda wynio
sły 6.8 proc., a za Cartera 4.9 proc.).

“Dorotka Akty wis tka”
I znów w naszym mieście rozgorzała kampa

nia polityczna, bo jak wszyscy wiemy, na po
czątku przyszłego roku wybierać będziemy 
may ora miasta. Prawybory odbędą się już za 
trzy miesiące w lutym, natomiast same wybory 
na początku kwietnia.

Chicago ma dość kłopotów zarówno gospo
darczych, jak i społecznych, by znów i to z wię
kszym niż dotąd nasileniem, rozpoczynać 
“wojny rasowe”. W mieście naszym w zgodzie i 
harmonii żyć powinni wszyscy mieszkańcy bez 
względu na pochodzenie czy kolor skóry. Tym
czasem, coraz głośniej i coraz częściej rozlegają 
się ataki jednych na drugich i to niestety, mają
ce swój początek w społeczności murzyńskiej.

Naszym zdaniem niesłusznie czarni miesz
kańcy naszego miasta utrzymują, jakoby w 
Chicago mayorem mógł być wyłącznie przed
stawiciel ludności murzyńskiej, bo wprawdzie 
stanowi ona około 45 proc, ludności miasta, ale 
jest ono dla wszystkich nie tylko dla jednej 
grupy rasowej.

Przyszły mayor, bez względu na to kto nim 
będzie, musi tak gospodarzyć miastem, by zas
pokoić potrzeby wszystkich mieszkańców, nie 
tylko wybranej grupy. W społeczeństwie de
mokratycznym nie ma lepszych i gorszych, nie 
ma różnic!

Niestety, ataki i to dotyczące przynależności 
rasowej zainicjowane zostały przez słynną ze 
swych bardzo skrajnych wystąpień aid. 3 
wardy Dorothy Tillman, kobiety, która z wielką 
pasją, której nie ukrywa, nienawidzi białych. 
W ostatnich kilku dniach zaatakowała mayora 
Sawyera, nadając mu bardzo ubliżający każ
demu Murzynowi przydomek “Wuja Toma” —

czyli człowieka, który mimo wyzysku wiernie 
służy swemu białemu panu.

Słusznie mayor Sawyer oraz rozsądni działa
cze murzyńscy domagają się od pani Aiderman 
przeprosin. Mają rację żądając od aid. Evansa 
— kandydata popieranego przez notoryczną 
“Dorotkę” odizolowania się od swej zwolenni
czki.

Dorothy Tillman powołuje się na “dziedzict
wo po mayorze Washingtonie” zapominając, że 
zmarły Mayor bardzo się starał doprowadzić do 
rzeczywistego porozumienia pomiędzy wszyst
kimi ugrupowaniami mieszkańców miasta, bo 
uważał się mayorem całego Chicago nie tylko 
murzyńskiego Chicago.

Zastanawia jednak inna zupełnie sprawa. 
Dlaczego toleruje się prowokacyjne zachowa
nie jednego z radnych miasta tym bardziej, że 
ma ona długą historię podobnych wystąpień.

Wielu mieszkańców Chicago pamięta może 
rok 1979 i tzw. kryzys szkolnictwa chicagoskie- 
go. Tillman demonstrowała wtedy przeciw Ra
dzie Szkolnej wraz z aktywistami organizacji 
Operation PUSH. Pamiętna jest scena wtarg
nięcia Doroty na podium Rady i usiłowanie 
wypędzenia z krzesła prowadzącej obrady.

Tillman sterroryzowała kierowniczkę szkoły, 
która zrezygnowała nawet dochodzenia swych 
praw drogą służbową w obawie przed dalszymi 
represjami ze strony wojowniczej aktywistki. 
Tillman jest postrachem wielu aldermanów w 
Radzie Miejskiej, a jednak jak dotąd nikt nie 
domaga się chociażby w sądzie koleżeńskim 
zmusić kobietę do zmiany sposobu bycia.

Cóż, widocznie wszyscy wychodzą z założe
nia, że ma ona inne prawa od reszty, i wszystko

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji

w/

Czy Można 
“Zamknąć” Symbol?
(DZIENNIK POLSKI, Londyn) 

— Stocznia im. Lenina powstała na 
ruinach dwóch stoczni niemieckich, 
zbombardowanych przez armię 
sowiecką pod sam koniec wojny. 
Pierwszy wybudowany tu statek, to 
frachtowiec “Sołdek”, zwodowany 
w 1948 roku.

Stocznia ta miała być symbolem 
owej komunistycznej Polski, zwią
zanej węzłami przyjaźni ze Związ
kiem Sowieckim, głównym odbior
cą statków z tej stoczni. Stała się 
jednak czymś wręcz przeciwnym — 
symbolem walki polskich robotni
ków przeciwko niesprawiedliwości, 
represjom, życiu w upodleniu.

Ważny rozdział w historii tej wal
ki zaczął się w grudniu 1970 r., kiedy 
do stoczniowców, maszerujących w 
stronę siedziby partii, otwarto ogień. 
O ich śmierci przypomina pomnik 
wzniesiony w pobliżu bramy pro
wadzącej do stoczni.

Od tej pory oczy całej Polski 
zwrócone są na Gdańsk. Stamtąd 
oczekuje się sygnału do rozpoczęcia 
kolejnego powstania przeciwko znie
nawidzonym rządcom. I tak się dz
ieje.

Strajk z 1980 r. otworzył nowy 
rozdział w historii walki o lepszą 
Polskę. Tu narodziła się “Solidar
ność”, z którą związały się nadzieje 
milionów Polaków. Choć ten ma
sowy ruch próbowano zniszczyć, 
pogrzebać, uznać za nieistniejący, 
to nie udało się. “Solidarność” jest 
dla Polaków symbolem tego, co 
najważniejsze w życiu.

Tak jak próbowano unicestwić 
ten piękny ruch, który stał się sym
bolem walki o godność człowieka, o 
wolność jednostki ludzkiej i wolność 
narodu, tak dziś, za pomocą decyzji 
administracyjnej, usiłuje się znisz
czyć to, co z tym ruchem jest naj
ściślej związane.

Ekonomiczne wywody są mało 
przekonywające. W latach 70-tych 
stocznia budowała 25 statków rocz
nie, głównie na eksport dla Związku 
Sowieckiego. Tędy “wyciekały” 
pożyczone na Zachodzie dolary. Od 
dawna przynosi straty, tak jak wię
kszość stoczni na świecie. W ze
szłym roku przyniosła deficyt w 
wysokości 1,67 mid zł i otrzymała 
5,5 mid zł dotacji państwowej.

Lecz takich nierentownych ko
losów jest w Polsce dużo, choćby 
Huta Katowice, od początku produ
kująca głównie dla wschodniego 
sąsiada i przynosząca znacznie 
wyższe straty. Stocznia ma na 
swym koncie także osiągnięcia — 
czasopismo “Rynki Zagraniczne” 
uznało ją za największego w historii 
powojennej Polski eksportera. Czy 
rzeczywiście trzeba było zamknąć 
ją w pierwszej kolejności?

Skutki tego posunięcia są trudne 
do przewidzenia. To ostatni cios za
dany rozmowom “okrągłego sto
łu”, to być może nowy zaczyn do 
strajków i robotniczych protestów. 
Stoczniowcy rozproszą się po innych 
zakładach pracy. Ponad 1000 z nich 
pójdzie do Portu Północnego, część 
zasili inne, mniejsze stocznie Wy
brzeża. “Solidarność” musi znaleźć 
nową siedzibę, swą nową bazę. Za
pewne będzie to związane z miejs
cem zatrudnienia Lecha Wałęsy. 
Aby nareszcie mieć spokój władze 
na pewno zakażą mu wstępu do 
wszystkich stoczni i portów i odgro
dzą od mlodych-gniewnych, którzy 
nie mają nic do stracenia — teraz 
nawet pracy — i być może zdecydu
ją wziąć przyszłość w swoje ręce.

Katarzyna Bzowska

Myśl
Każdy z nas jest bankiem, który 

puszcza w obieg wyrozumiałość, 
zaufanie, uprzejmość i miłość. Wa
luta ta krąży pod warunkiem, że nie 
jest fałszywa.

Gilbert Cesbron 
☆☆☆☆☆

“Honor i Ojczyzna” 
Nowe Pismo Niezależne

W niezleżnym obiegu zaczęło uka
zywać się nowe pismo pod tyłułem 
“Honor i Ojczyzna”. Jak dowiadu
jemy się z treści podtytułu, jest to 
“pismo dla oficerów, chorążych i 
podchorążych sił zbrojnych PRL”. 
Jest to zatem pismo o tyle wyjątko
we, że jest jedynym periodykiem 
wydawanym w podziemiu przez 
środowisko wojskowe.

W 1983-cim powstało pismo o po
dobnym charakterze. Miało ono ty
tuł “Reduta”. Ukazywało się do 
kwietnia 1985-go roku, kiedy to are
sztowano redagujących je oficerów.

Zespół redakcyjny utworzonego 
w tym roku pisama wojskowego 
“Honor i Ojczyzna”, we wstępnym 
oświadczeniu opublikowanym w 
pierwszym numerze tego wydaw
nictwa, pisze między innymi:

“Nie chcemy i nie możemy być 
jańczarami we własnym kraju, ani 
nigdzie indziej. Od chwili powstania 
Ludowego Wojska Polskiego w obo
zie Sieleckim aż do naszych czasów, 
nie byliśmy jako całość zdolni prze
ciwstawić się złu w naszej armii.

Działo się tak, gdy tysiące ofi
cerów pochodzących z wojska pol
skiego Drugiej Rzeczypospolitej, 
polskich sił zbrojnych na Zacho
dzie, Armii Krajowej było wyłu
skiwanych z szeregów wojska, bez
podstawnie oskarżanych, więzio
nych, torturowanych, bestialsko 
mordowanych.

Nieliczna grupa tych nieszczę
snych ofiar komunistycznych zbro
dni znalazła miejsce wiecznego 
spoczynku na Cmentarzu Wojsko
wym na Powązkach w Warszawie. 
Złowieszcze napisy na nagrobkach 
przypominają współczesnym o bez
karnych zbrodniach i pośmiertnej 
rehabilitacji ofiar po Październiku 
1956.

Nie mamy prawa zapomnieć ani 
o sądach czarownic nad kadrą ofi
cerską w okresie stalinowskim, ani 
o tym, że prawie nikt będący w sze
regach LWP nie zdobył się na słowa 
protestu, a strach paraliżował po
winność ludzi honoru.

Nie mamy prawa zapomnieć ohy
dnej nagonki na oficerów pocho
dzenia żydowskiego z lat 1967-68, 
kiedy wszystkich zniesławiono, da
jąc upust najbardziej niskim instyn
ktom pseudoprogagandzistów.

Nie protestowaliśmy wówczas, 
choć za sprzeciw moralny nie grozi
ło już wówczas — jak przed rokiem 
1956 — więzienie.

Nie protestowaliśmy również w 
sierpniu 1969 roku, kiedy bez zgody 
Sejmu PRL wysłyłano nas aby dła
wić wolnościowe poruszenie w Cze
chosłowacji, a przecież cel tej wyp
rawy budził wątpliwości i niepokój 
każdego uczciwego i myślącego Po
laka.

Nie protestowaliśmy, poza nieli
cznymi oficerami, gdy 13 grudnia 
1981 roku ogłoszono stan wojenny, 
kierując cały potencjał militarny 
kraju przeciw własnemu społeczeń
stwu.

Wyruszyliśmy z wielkomiejskich 
koszar i odległych garnizonów, aby 
ogłupiani totalitarną propagandą — 
“ratować socjalistyczną ojczyznę 
od chaosu. . .”. Nie byliśmy zdolni 
(a często nie chcieliśmy) dokonać 
ucziwej analizy stanu, w jakim zna
lazł się nasz kraj ani rozpoznać rze- 
uczciwej analizy stanu, w jakim zna- 
nomicznego regresu naszej ojczy
zny.

Naiwni i tragiczni w swojej ślepo
cie, w czasie stanu wojennego ura
towaliśmy swoim zdyscyplinowa
niem i gotowością do wykonywania 
każdego rozkazu skompromitowa
ne struktury polityczne i warstwy 
rządzące w PRL, a więc tych, któ
rzy do takiego tragicznego stanu 
doprowadziły Polskę.

Czy w 1981-szym roku było inne 
wyjście niż ogłoszenie stanu wojen
nego?

Oczywiście, że tak.
Należało rozpisać rzeczywiście 

wolne wybory. Naród wybrałby 
wówczas tych, których obdarza 
zaufaniem, a ludzie nie musieli|jy 
wówczas uciekać się do strajków 
oraz protestów. Takiej władzy, po
wołanej przez cały naród, powinny

być podporządkowane siły zbrojne 
PRL.

Nie naszą sprawą jest zawieranie 
paktów militarnych, porozumień 
gospodarczych z innymi państwa
mi i decydowanie, jak powinien 
przeobrażać się kraj. Jest to dome
ną polityków posiadających man
dat społecznego zaufania. Nie 
chcemy być jednak przedmiotem 
manipulacji politycznych i dlatego 
decydujemy się na publiczny pro
test przeciwko odrywaniu armii od 
społeczeństwa i kierowaniu jej 
przeciwko własnemu narodowi.

Podkreślamy, że w imię spoistoś
ci armii gotowi jesteśmy w każdej 
chwili zaniechać swej działalności 
— jeśli tylko w szeregach sił zbroj
nych zaprzestana zostanie antyna- 
rodowa propaganda polityczna, po
mawianie i podjudzanie przeciw 
tym, którzy mają inne koncepcje 
przeobrażeń naszej ojczyzny.

Nasza działalność nie jest podpo
rządkowanie j akiemukolwiek ugru
powaniu politycznemu w kraju, ani 
za granicą — jest wyrazem sumie
nia sił zbrojnych PRL. Zamierzamy 
prowadzić ją w sposób godziwy, 
choć czasowo niektórzy z nas zmu
szeni są do zachowania swojej ano
nimowości. W naszym piśmie prag
niemy budzić sumienie i odwagę, 
wypełniać “białe plamy” najnow
szej naszej historii, popularyzować 
poglądy i ludzi mających inne za
danie niż kierownictwo PZPR, de
maskować nieprawidłowości w 
wojsku, milicji i aparacie bezpie
czeństwa”.

Prośba o Ekstradycję 
Obywatela USA 

z Izraela Do Anglii
Londyn (Reuter) — Policja bry

tyjska poprosi Izrael o ekstradycję 
obywatela USA poszukiwanego w 
Wielkiej Brytanii w związku z naj
większym napadem rabunkowym 
w historii tego kraju.

W. Brytania we wrześniu wystą
piła do Izraela o zatrzymanie Erica 
Rubina, żyda rosyjskiego pocho
dzenia i wystąpi obecnie o jego eks
tradycję.

Rubin, który został aresztowany 
w Tel Aviv, jest podejrzany o udział 
w napadach rabunkowych w Anglii, 
w których łupem stały się pienią
dze, złoto, srebro, diamenty i inne 
drogie kamienie, obrazy i narkoty
ki.

Napad na centrum depozytowe 
Knightsbridge 12 lipca przyniósł 
rabusiom 55 min dolarów.

Menadżer centrum pochodzenia 
pakistańskiego, dwóch Izraelczy
ków, Duńczyk, Włoch i 5 Brytyj
czyków zostało postawionych w 
stan oskarżenia.

Podczas procesu prokuratura 
wskazała Rubina jako jednego z uz
brojonych napastników.

Reformy Polityczne 
w Algerii

Algier (Reuter) — Rządząca par
tia algierska zrzekła się monopolu 
władzy, jaki utrzymywała przez 
ostatnie ćwierćwiecze i rekomen
dowała Chadli Benjedid jako pre
zydenta na trzecią pięcioletnią ka
dencję.

Dwudniowy kongres Frontu Wy
zwolenia Narodowego (FLN) za
aprobował reformy polityczne, któ
re wprawdzie zachowują system 
monopartyjny, ale otwierają FLN 
dla innych opinii i pozwalają na 
zgłaszanie niezależnych kandyda
tów w wyborach.

Chadli ryzykując swoją przy
szłość polityczną, forsował reformy 
wbrew sprzeciwom przedstawicieli 
sztywnej linii partyjnej.

Został on nominowany jako jedy
ny kandydat w wyborach 22 gru
dnia.

W wyniku reformy partia stanie 
się znów forum dla różnych tenden
cji politycznych, jak było to w cza
sie walki z kolonializmem francu
skim w latach 1954-62.

Prezydent wykluczył możliwość 
przyjęcia przez Algerię w przysz
łości systemu wielopartyjnego.

jej wolno. Ciekawe w jaki sposób zareagowa
liby ci sami aldermani oraz przedstawiciele 
społeczności murzyńskiej, gdyby ktoś z białych 
skrytykował np. aid. Evansa. Posypałyby się 
oskarżenia o rasizm, żądania przeprosin, la
ment, że biali nienawidzą czarnych.

Z przykładu jaki nam daje ostatnio pani ai
derman Dorothy Tillman wygląda, że jest zu
pełnie inaczej, a rzeczywisty rasizm ma swe 
ognisko niestety, ale w społeczeństwie murzyń-

skim.
Zachowanie Dorothy Tillman wcale nie po

może murzyńskiemu kandydatowi. Polaryza
cja społeczeństwa jest największym niebezpie
czeństwem dla miasta. Mamy nadzieję, że uda 
się nadać kampanii przedwyborczej właściwy 
ton, by mieszkańcy Chicago mogli wybrać na 
stanowisko mayora człowieka, który rzeczy
wiście zasłużył na zaufanie wszystkich, bez 
względu na ich i jego pochodzenie.
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Sukienka wieczorowa z jedwabiu, model Beene.
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Kolory
Odczucia, Oddziaływanie, Zalecenia w Lecznictwie, 

Wskazania w Ubiorze i w Domu
Niebieski — zimny, uspakaja, re

generuje system nerwowy, działa 
znieczulająco, wskazany przy nad
ciśnieniu, rumatyzmie, artretyz- 
mie i neuralgii. Oddziaływanie je
go neutralizuje kolor pomarańczo- 
ny. W ubiorze zalecany dla osób tęż
szych i o cerze zniszczonej. Stwarza 
wrażenie czystości i świeżości. 
Podkreśla niebieskie oczy.

Zielony — bardzo zimny, oddala, 
działa wybitnie uspakająco, szcze
gólnie na wzrok. W ubiorze zale
cany dla śniadej cery, niekorzystny 
przy bladej skórze.

Fioletowy — bardzo przybliża, 
oddziaływuje ujemnie i zniechęca
jąco. Uspakaja przy zaburzeniach 
psychicznych. Winien być stoso
wany w ograniczonych ilościach.

Czerwony — ciepły, przybliża. 
Oddziaływanie wybitnie dodatnie, 
wytwarza siłę i energię psychiczną, 
podnieca, tak że nadmiar tego kolo
ru może doprowadzić do zaburzeń 
nerwowych. Zalecany dla osób os
łabionych i anemicznych. W ubio
rze pasuje młodym.

Pomarańczony i żółty — bardzo 
ciepłe i bardzo przybliżające. Po
budzają i oddziaływują dodatnio. 
Pomarańczowy zalecany przy os
łabionej pracy serca, dusznościach, 
ospałości. Działa przeciw pesymiz
mowi. W ubiorze dla śniadej i opa
lonej skóry oraz ciemnych włosów. 
Żółty leczy system trawienny (trzu- 
skę, wątrobę, śledzionę), wzmaga 
regenerację tkanki, pomaga przy 
przeziębieniu. Niekorzystnie pod-

Dynamit 
Zamiast 

Rozwodu?
Pekin (Reuter) — Dwoje chiń

skich kochanków wysadziło się w 
powietrze na Wielkim Murze, po
ważnie raniąc turystkę z Nowej Ze
landii.

Samobójcy zostali rozerwani na 
kawałki bombą, którą uruchomili w 
wieży sekcji Badaling Wielkiego 
Muru, która jest popularnym miejs
cem turystycznym.

Przedmioty znalezione na miejs
cu wybuchu pozwoliły zidentyfiko
wać ich jako 33-letniego żonatego 
mężczyznę i 29-letnią mężatkę z 
północnej prowincji Jilin.

Turystka z Nowej Zelandii, która 
znajdowała się obok desperatów w 
chwili wybuchu, doznała obrażeń 
głowy i straciła oko. Jej siostra wi
działa, jak samobójcza para obej
mowała się przed uruchomieniem 
bomby.

Ranna, Coleena Wong, przeszła 
sześciogodzinną operację w szpita
lu w Pekinie.

niecą osoby nerwowe. Jego działa
nie neutralizuje kolor niebieski. W 
ubiorze zalecany dla młodych, nie
dobry dla cery bladej.

Brązowy — neutralny, przybliża i 
zwęża. Działa pobudzająco. W ze
stawieniach pasuje do wszystkich 
kolorów dlatego dobry jest w uni
wersalnych dodatkach do ubrania. 
Korzystny dla wszystkich typów 
sylwetek.

Czarny — to nieistnienie, brak, 
zatrzymanie ruchu i życia. W ubio
rze działa wyszczuplające. Pasuje 
szczególnie blondynkom. Dobrze 
łączy się w zestawieniach z innymi 
kolorami, ale je tłumi. Jest wy
razem powagi i elegancji.

Biały — to symbol życia, harmo
nii i równowagi (zawiera w sobie 
wszystkie barwy światła słonecz
nego) . Zalecany jako najlepszy ko
lor do malowania mieszkań. W 
ubiorze daje wrażenie młodości i 
świeżości, szczególnie pasuje do 
ciemnych włosów. Idealny w ze
stawieniu ze wszystkimi kolorami, 
które jednocześnie rozjaśnia i uwy
pukla.

Szary i beż — to kolory neutralne, 
oddziaływujące proporcjonalnie do 
intensywności odcieni zależnych od 
ilości bieli, czerni i brązu.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz . . .

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

ALBANY
Medical-Surgical

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU •

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

Bib).

MAGNETOWIDY

★ BILET POWROTNY ★

913 977-2823
978 932 —2902

Oferowane przez PEKAO najwyższej jakości artykuły przemysłowe I sprzęt radiowo-tele
wizyjny mają zapewniony serwis gwarancyjny I fachową obsługę techniczną, są też specjalnie 
przystosowane do eksploatacji w Polsce (zakres fal, napięcie I częstotliwość prądu) I nie wy
magają żadnego przestrajanla. Z tytułu otrzymania powyższych artykułów za pośrednictwem 
PEKAO odbiorcy w Polsce nie płacą żadnych ceł I podatków.
Do cen doliczane są niewielkie opłaty manipulacyjne.
Cenniki I katalogi PEKAO wysyła bezpłatnie na każde życzenie.

W L P
25'/z 13>/z 61
24 15 571/2
221/! 16>/2 52 
22 17 51
21>/z 17>/z 51
20 19 47
20 19 46
18>/z 2O‘/2 4172
16>/z 22>/2 39
16 23 39 
14>/2 24>/2 32
13 26 29

In a showdown for the top spot 
Club Mono Lounge five had their 
sights properly adjusted as they 
took a split in games and six points 
from Midway Funeral Home to lead 
the league in Council 139 PNA bow
ling activities at Archer Kedzie la
nes last Friday night. Jerry Ptasz- 
kowski set the pace for Monos with 
a 212-594 while Ed Krawczykowski 
was the best for Midway with a 202- 
554 score.
Midway  982 919 971—2875 
Monos  1000 1026 971—2997

It was a splendid Thanksgiving 
affair as Mickey & Helens Lounge 
caught American Cafe wobbling 
and strutting to the foul lines and 
gleefully were snared by Mickeys 
for the full count. Chief chef for this 
debacle was Ron Francis with 225- 
611 while Ed Szeredy was the plum
pest of the cafe delights with a 235- 
565 series.
American .... 914 905 862-2681 
Mickeys  1106 1000 972—3078

Chey Walongs 208-563 led Faras 
Insurance to take a pair of games 
and five points from Standard Glass 
while Terry Zygadlo hit those map
les for a 201-538 series to suffer the 
defeat.

TEAM
Club Mono Lounge. 
Sliz Foods  
Neighborhood Tap. 
American Cafe ... 
Faras Insurance . . 
Wheels SAC  
Mickey & Helens .. 
New City Lions . .. 
Midway Fun. Home 
Welcome Inn  
Syrenas Lounge. .. 
Standard Glass . . .

★ wspólna praca i przeżycia...
★ W rolach głównych:
2 W KOWALSKI i WŁ. HAŃCZA
★ Reżyseria: S. Chęciński

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych

Tel.: 284-1414
MÓWIMY PO POLSKU

Nadzieja Ola Osób Cierpiących
Do Chicago powrócił pan Jerzy Peruta, znany bioenergoterapeuta w 
Polsce i Niemczech Zachodnich.
Z dotyku jego rąk promieniuje życiodajna energia o wielkiej sile, 
zdolna uzdrowić bolące miejsca i regenerująca odporność organiz
mu.
Pan Jerzy sam wiele przecierpiał i dlatego w jego filozofii życia liczy 
się każdy uśmiech i każda ulga, jaką może dać bliźniemu. Jego drzwi 
są otwarte dla ludzi potrzebujących pomocy, którzy nie stracili jesz
cze nadziei.

INFORMACJI UDZIELAJĄ!ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
ORAZ

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) New York, NY10016 Tel.:(212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago. IL 60601 Tel.:(312) 782-3933

BEZ OPŁAT
Prosimy Telefonować: 889-2936

Standard  933 
F aras  999

Neighborhood Tap found the ran
ge as the team hurled a balanced 
attack to dump the Wheels SAC for 
a pair of games and four points. Don 
Roza was in great form as he shot a 
525 series and hitting those pins for 
the Wheels was Tom Zebig who shot 
a 516.
Wheels  913 919 961—2793 
N’borhood .... 919 935 880—2734 

Little Mike Gunia stole the night 
highlights as he lamblasted the 
maples for 236-609 series to enable 
his team New City Lions to upset 
Syrenas Lounge for a split in games 
and four points. Sam Cosino was the 
best for the losers with 487.
Syrenas  964 975 924 —2863 
New City  929 975 1051—2955 

Welcome Inn had a field day as 
they walloped Sliz Foods for a pair 
of games and five points. The man 
of the hour was Frank Stiak who led 
the attack for Welcome with a 508 
series and Ken Stefański shot a 206- 
606 score for Sliz.
Sliz  892 952 989-2833 
Welcome  939 962 940—2841 

Stanley Wojtowicz (Secretary)

MILWAUKEE DENTAL CLINIC 
Wyl \ tjemy wszystkie zabiegi dentystyczne — dla całej rodziny 
AkceĄ.jemy ubezpieczenia. Reperujemy protezy na poczeka
niu. Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony.

4254 N. MILWAUKEE AVE. 282-7906

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

★ FILMY *
★ POLSKIE WRACAJĄ ★
★ DO MILFORD ★
★ Od piątku, 2 grudnia ★

MÓWIMY PO POLSKU • (I. Bahrani, DDS)
RMRRRRMMRRPWWWWW

★ DWA DOSKONALE FILMY
★ W KINIE MILFORD
★ róg PULASKI i MILWAUKEE AVE.
★ Kolorowy film
.X. z podtytułami ang.

PEKAO TRADING CORPORATION 
zawiadamia wszystkich Klientów o dużej obniżce cen, na wiele 

poszukiwanych w Polsce towarów.

Council 139 PNA
Bowling League

STANDINGS

Dramatyczne przeżycia polskiej i 
emigrantki. Wielka matczyna mi-ę

★ łość i poświęcenie bez granic. ★
★ Opowieść prawdziwa, jak życie...★ 

. Główną rolę kreuje ANN A SENIUK. .
★ oraz
★ Na ogólne życzenie — znakomita ★
★ komedia powojenna

SAMI SWOI

★ Zło zaczęło się, kiedy niesforna ★ 
^.krasula KARGULA naruszyła JL. 
Uziemię PAWLAKA. Bohaterów T

ARTYKUŁ OBNIŻKA CEN

BT391 TELEWIZOR HITACHI z $ 595.00 na $ 555.00

BT396 TELEWIZOR OTAKE z $ 550.00 na $ 499.00

BT377 MAGNETOWID FISHER z $ 460.00 na $ 429.00

BT363 MAGNETOWID HITACHI z $ 495.00 na $ 475.00

BT387 MAGNETOWID OTAKE z $ 425.00 na $ 395.00

BT395 RADIO SAMOCHODOWE Z TV z $150.00 na $ 135.00

BT180 LODÓWKA PHILIPS z $ 530.00 na $481.00

BT181 LODÓWKA PHILIPS z $ 780.00 na $710.00

BT182 ZAMRAŻARKA PHILIPS z $ 542.00 na $ 493.00

BT183 ZAMRAŻARKA PHILIPS z $ 420.00 na $ 356.00
BT186 ZAMRAŻARKA PHILIPS z $ 360.00 na $199.00

BT184 PRALKA PHILIPS z $ 460.00 na $417.00

BC722 WINO MUSUJĄCE MM QUALITY z $ 24.00 na $ 18.50

BC725 WERMUT MARTINI z $ 22.50 na $ 17.00

^PIĄTEK. 2 GRUDNIA o 6:30 wiecz. , 
pL Kino otwarte o 6-tej
■ję SOBOTA i NIEDZIELA o 2:00 po pot.

Archer Gold Jewelry

Otwarte 7 Dni w Tygodniu 
4207 S. Sacramento (róg Archer)

Tel.: (312) 254-8988

NAJWIĘKSZY POLSKI SKLEP 
JUBILERSKI NA POŁUDNIU CHICAGO

☆ Piękne róże z korala
I

☆ Ręczny wyrób biżuterii według wzoru 
klienta

☆ Biżuteria antyczna i szeroki wybór korali
☆ Najniższe ceny za wyroby z 14 i

18-karatowego złota
☆ Darmowe przekłuwanie uszu przy zakupie 

złotych kolczyków
☆ Naprawa biżuterii i zegarków
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★ AUTA

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II 
Tel. 631-5463 lub 631-9000 

■„..jziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

PO CENIE HURTOWEJ ' 
DLA PRYWATNYCH

OSÓB

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY £0 POLSKU 

pytać o
JANA BAŃKĘ t

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, brat i wuj nasz, śp.

Bolesław S. U lak
nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
28-go listopada, 1988 roku, o godzi
nie 8:43 rano, przeżywszy lat 58.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek od godziny 2-ej po południu do 
godziny 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 3-go grudnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Matz Funeral Home, pnr. 3440 N. 
Central Ave., do kościoła św. Wła
dysława (msza św. o godzinie 10- 
ej), a stamtąd na cmentarz św. 
Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

karólina, żona; Małgorzata (Pa
weł) Mrozek, córka i zięć; Ronald 
Lech, paśiei*b: Janina (Ludwik) 
Wisz, Stanisława (Roman) Swi- 
gon, siostry i szwagrowie; Euge
niusz (Zofia), Jan (Barbara), bra
cia i bratowe; bratanki, bratanice, 
siostrzeńcy i siostrzenice; wraz z 
całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Matz Funęral Home 
Tel. 545-5420

■A
W dniu 30 listopada 1988 roku 

IJOO8 ri przeżywszy lat 89 opatrzony 
awi<sakramentamvpo-długiej cho
robie najukochańszy ojciec mój, 
dziądek i pradziadek nasz oraz 
brat mojTsp-

Stanisław 
Krzykowski

(mąż śp. Doroty z domu Śliwicki) 
(ojciec śp. Eugeniusza

i śp. Loretty)
Zwłoki będą wystawione w za

kładzie pogrzebowym dzisiaj od 
gadziny 3 po południu do 9 wieczo
rem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 
dnia 2 grudnia o godzinie 10:00 ra
nd, z zakładu pogrzebowego Law- 
renęe Funeral Home pnr. 4800 N. 

’Austin Ave, na cmentarz Maryhill 
do grobu rodzinnnego.

ćżym zawiadamiają, nieutu
leni w żalu:

Mitchell, syn; 6 wnuków, 9 
prawnuków, May Krzykowski, sio- 
śtfa; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Lawrence Funeral Home
Telefon 736-2300

Apel Sowieckich
Moskwa (Reuter) — Sześciu zna

nych sowieckich intelektualistów 
wystosowało-apel do ludności Azer
bejdżanu i. Armenii o przerwanie 
etnicznych walk, prowokowanych 
— ich zdaniem — przez skorumpo
wanych ludzi na wysokich stołkach, 
pragnących odwrócić uwagę społe
czeństwa od własnych, niecnych 
poczynań.

“Sumienie nie pozwala nam na 
spokojne przyglądanie się tragi
cznym wydarzeniom, gdy giną nie
winni ludzie, a kobiety są ofiarami 
brutalnych gwałtów. Wrogowie 
obydwu narodów próbują zrzucić 
własną winę na ludzi drugiej nar-

’85 FORD Escort — można oglądać
i 6837 W. Belmont. 775-3635 lub 745- 

7395. > ___________
BUICK Skylark ’81—dobry stan. 

. 594-3047 przed 1 PM lub wieczorem.

SPRZEDAM Honda Accord ’3 > ro- 
' cznik, 637-3428.__________________

HONDA Civic ’86 rocznik station 
wagon. 19,000 mil automatic kli
matyzacja. 282-1990—wieczorem.

AUTA UŻYWANE

Intelektualistów 
odowości, by usprawiedliwić włas
ne grzechy, swą nienawiść do za
chodzących zmian i strach przed 
utratą podstępnie zdobytych przy
wilejów i majątku” — mówił apel, 
pod którym podpisali się: patriar
cha rosyjskiego Kościoła ortodok
syjnego Pimen, pisarz i dziennikarz 
Grigory Baklanow, pisarz Daniel 
Granin, szef państwowego Instytu
tu Prawniczego Wladimir Kudriaw- 
cew, znany aktor Michaił Ulianow i 
chirurg oczny Światoslaw Fiodo
rów.

Apel 6 intelektualistów opubliko
wano w tygodniku “Wiadomości 
Moskiewskie”. Tymczasem w Ba
ku, stolicy Azerbejdżanu, nie ustają 
demonstracje, skierowane przeciw 
ludności pochodzenia armeńskiego. 
Protesty mają silny charakter reli
gijny. Ich uczestnicy powiewają is
lamskimi flagami i portretami aya- 
tollaha Chomeiniego. Fakt ten 
wzbudza niepokój władz moskiew
skich, które już od dawna obawiały 
się przecieku jego wojowniczych 
haseł na swe terytorium. Azberbej- 
dżan graniczy z Iranem. Prowoka
torzy nawołują muzułmańską lud
ność do wypędzenia chrześcijań
skich Ormian z granic swej repub
liki.

★ Poszukuje Pracy

MALARZ meblowy/konserwator 
poszukuje pracy. 292-1574,________
MALARZ z doświadczeniem po- 
szukuje pracy. 545-4002.

KOBIETA, mówiąca po polsku 
zaopiekuje się osobą starszą. 622- 
4735.

★ Pomoc Domowa
GOSPODYNI

Z zamieszkaniem, przedmieście 
Chicago, dobra rodzina. Prywatny 
pokój. Opieka nad dziećmi, prowa
dzenie domu, niepaląca. Angielski 
wymagany. Dzwonić:
__________ 674-9134___________
OPIEKA NAD DZIECKIEM

Praca domowa z zamieszkaniem. 
Od poniedziałku do piątku. Okolica 
Wilmette. Zapłata w zależności od 
doświadczenia.

256-0872
GOSPODYNI

Live-in with weekends off. Polish 
speaking housekeeper with some Eng
lish. Beautiful Arlington Heights 
home. Cook, clean & must be non- 
smoker. References required. Call be
fore 6 p.m. for further information. 
_____________398-9492_____________  
POTRZEBNA kobieta w średnim 
wieku do opieki nad rocznym dziec
kiem, na dochodzenie. Dzwonić 5 
P.M.—9 P.M. 745-9527____________

Potrzebna Kobieta 
Do 2 dzieci, Phoenix, Arizona. Od 10 
grudnia. Dobra płaca. Piękny pokój 
w nowym domu, z telewizorem i od- 
dzialną łazienką. Dzwonić:

465-6460
LIVE-IN HOUSEKEEPER

Im exchange for room, board, 
transportation & salary. Referen
ces required. Some english helpful. 
Mail replay to:

1020 Kennedy Ave. Unit 406.
Schererville, Indiana, 46375

EXPERIENCED FULL TIME 
NANNY

FOR 3 MONTH OLD
Must speak English, have car. 

Start Dec. 19th.
Peterson/Pulaski Area. 
__________ 583-5659___________

PART TIME 
HOUSEKEEPER 

for elderly lady. English speaking 
only. 4 hours daily. 6 days a week. 
Monday thru Saturday. 642-1459.

BABYSITTER
Live-in 

255-2227 
255-4690

AGENCJA MAGDA
PRACE DLA KOBIET 
Z zamieszkaniem lub bez.

Trochę angielskiego. 10:00-6:00 
342-6744 lub 342-5534 
2930 N. Milwaukee

jf Praca Żeńska
HANDY HOME HELPERS, INC.

Private Employment Agency 
2924 N. PULASKI Rd.

Potrzebujemy kobiet do sprzątania 
domów. Zgłaszać się osobiście od 8:30 
rano do 4:30 po poł.
________ Tel.: 545-5058

BAR MAID 
WANTED 

3902 N. CICERO 
_________ 736-2644______ 

PENNY MAINTENANCE 
SERVICE 

POTRZEBNE PANIE 
Do servisu sprzątającego, 

na 6 dni w tygodniu.
566-2142 
520-1645

if Praca Żeńska i

POTRZEBNA KRAWCOWA
Do pomocy, do krawca w sklepie 
męskiej odzieży. Dogodne godziny. 
Park Ridge.

823-1320 — w jęz. ang.
Kobieta Do Sprzątania

Od niedzieli do czwartku wieczorem. Od 5 
po południu do 10 wieczorem. Sprzątanie 
biur w Des Palines. $6 na godzinę. Zna
jomość języka angielskiego nie wyma
gana lecz musi mieszkać blisko Des Pa
lines i posiadać auto.

_____ 438-5258 w jęz. ang,_______ 
POTRZEBNA DZIEWCZYNA 

Do pracy w sklepie 
delikatesy/liquor.

Dzwonić po 5 P.M. pytać o Marka. 
__________ 545-6097___________ 
KOBIETA DO SPRZĄTANIA 

DOMÓW I BIUR
Musi mówić po angielsku i posiadać 
własną transportację. Zarobki po
wyżej przeciętnych. Kontaktować 
się
343-4446 Między 9 AM-5 PM 

Od Poniedziałku Do Piątku

KRAWCOWAt 
POTRZEBNA

Do wykonywania wzorów ele
ganckiej odzieży. 9:30-5:30.

583-1140
Victoria or Eugene 

POTRZEBNE KOBIETY
Do serwisu — z doświadcze
niem. Doświadczenie i trochę 
angielskiego wymagane. Pól 
nocne przedmieścia. Proszę 
dzwonić po polsku do Helem.

777-5931
po 4 P.M.

ZATRUDNIĘ KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA 

Praca 6 dni + możliwość 
pracy po południu. 

665-4792

KELNERKA
Do restauracji
TATRA-INN

6040 S. Pulaski Rd.
582-8313 

POTRZEBNA 
KUCHARKA

Do wyrobów produktów gar 
mażeryjnych. Stała Praca. 
Dobra zapłata. Zgłosić się oso
biście pod numer?1 •

5330 W. Belmont Ave.
PART TIME

Pokojowki od 7 rano do 3 ppłd. 4 
(dni tygodniowo. Zgłaszać się oso- 
hićnip

ESQUIRE MOTEL 
6145 Elston Ave.

POTRZEBNA kobieta do sprząta
nia domów. Mieszkająca w Berwyn 
lub Cicero. 442-1767._________ ____

POTRZEBNA wokalistka. Tel.: 
883-1516_________________________

POTRZEBNA FRYZJERKA 
DAMSKO/MĘSKA

Mówiąca po polsku i angielsku. Zarobek 
$35,000 rocznie. Zgłaszać się po wcześ
niejszym umówieniu:

GALERY OF HAIR 
2955 N. CICERO

Chicago_______________ TeL: 685-2000

POTRZEBNA 
EKSPEDIENTKA 

Do pracy na weekendy.
585-9611

ZATRUDNIMY KOBIETY 
DO PRACY

Na 2 zmianę. Pozwolenie na pracę 
wymagane. $4.50 na start+ 10% do

datek nocny. Zgłaszać się do: 
2401 BRICKVALE DR.

ELK GROVE VILLAGE 
595-6966 prosić Jarka

West side greeting card manufac
turer needs female machine opera
tors. Full time, days and nights. 
Apply in person.

1500 W. Monroe 
666-8686 ask for Francis

housecleaning 
CAREER 

OPPORTUNITY
Reliable hard working women who
• speak English and Polish fluently, canj
• earn $300 or more per week, as ą crew! 
supervisor. Experience preferred but we 
will help you get started and teach you to 
hire and train your own team using oui 
methods. You must have your own car, 
be flexible as to hours worked and be 
available for one week paid training pro
gram. All positions are in northwest su
burbs, and require commuting.
CALL TODAY IN ENGLISH ONLY 

Ask for Mrs. Lange
991-2383

POTRZEBNE 
MŁODE KOBIETY

Z częściową znajomością], ang., do 
restauracji szybkiej obsługi. Praca 
od 6 wiecz. — 2 rano. Dobra zapłata. 
Zgłaszać się osobiście, do:

SUBMARINE PORT 
2759 W. 51St. Str.

lub dzwonić 737-6634

jf Praca____________
POTRZEBNA POMOC

Podczas dnia. Czyszczenie po pra
cach remontowych. Musi posiadać 
samochód. Płatne wakacje. Zwrot 
za transportację. Praca od zaraz.

540-5774

LEADING SHEETMETAL 
FABRICATOR

HAS IMMEDIATE OPENINGS:
• SHEAR OPERATOR
• PRESS BRAKE
• MATERIAL HANDLER

1st SHIFT
Must speak English. 

Experience necessary. 
We offer attractive starting 
rate and excellent benefits 
including profit sharing. 
COME IN AND APPLY:

READY METAL MFG. CO. 
4500 W. 47th St.

Chicago, IL 60632 
equal opportunity employer m/f

ALTERATIONS
Our store in Randhurst Shopping Center 
has a current opening for part-time per
son to perform alterations. Evenings and 
weekends. Must speak English and have 
green card. We offer a liberal merchandi
se discount, strong salary and a full be
nefits package. Call David Price at 

259-2221
or apply in person at

JOSEPH SPIESS COMPANY 
RANDHURST SHOPPING CENTER 

Elmhurst Rd. and Euclid St. 
Mount Prospect, IL

Equal Opportunity Employer

POTRZEBNA POMOC 
DO KUCHNI

Mężczyzna lub kobieta. Pełen etat, 
lub part time.

PĄCZKI RESTAURANT 
11228 S. Harlem, Worth, Ill.

FLEXOGRAPHIC 
PRESSMAN

Experience with Mark Andy 2100 
press. Established label converter 
needs experienced operator w/good 
work record. Must speak English. 
Call for appt.

ANOGRAPHICS 
_________(312) 325-8181_________  

POTRZEBNY 
ZESPÓŁ MUZYCZNY

NA SYLWESTRA
Tel.: 283-0662

COME TO FLORIDA
Janitors Job

$350 p. week. Cąll for information. 
(813) 623-3473

_______ Start immediately •
FULL TIME

Kitchen help wanted. Starting ra
tes, $4,75 per hour. Call: 424-8182 or 
apply:

BARRACO’S PIZZA 
3071 W. 95-th Street

INVESTOR 
LOAN NEEDED 

for 30 year old business. 25K 
needed, 100% interest paid. Im
mediate. Please call between 4-9 
p.m.

736-2848 
POTRZEBNE OSOBY 

DO SPRZĄTANIA
Na dzienną i wieczorową zmianę. 
Muszą mieć doświadczenie. Pełen 
etat i part time. Muszą mówić tro
chę po angielsku i mieć własne 
środki komunikacji.

439-6460, od 5 ppłd.-8 wiecz.

FOODSERVICE
Full time dishroom & janitor posi
tions. Must be able to work wee
kends. Must speak English.

MARRIOT CORP, 
at Northwestern University 

in Evanston_____________ 491-5326

ENGRAVER
Experience on 2D and Deckle 
helpful. Excellent starting wage 
and benefits for the right per- 
S°n 678-6380__________

MĘZCZYZNI/KOBIETY 
SPRZĄTANIE

3-cia zmiana, pełny etat, $5.50/godz. 
Własna transportaeja pomocna. 
Dzwonić między 8 PM-10 PM.

675-6034
PERSONEL 

DO MYJNI SAMOCHODOWEJ 
Mężczyźni lub kobiety. Odkurzanie i czy
szczenie samochodów. Cały lub pół eta
tu. $3.50 na godz. + napiwki. Angielski 
niekonieczny.

OAK LAWN CAR WASH 
5103 W. 95th St.

OAK LAWN, ILLINOIS 

Ogólna Praca 
Fabryczna 

Natychmiastowe przyjęcie w dzia
łach szlifiemi i wykańczalni. Praca 
na pełen etat. Zgłaszający się mu
szą mieć pozwolenie na pracę i mó
wić po angielsku.
Proszę dzwonić do pana Gorsky 

470-8170

INTERNATIONAL 
SPRING COMPANY 

7901 N. Nagle
Morton Grove

-fr Praca____________

TOOL MAKER 
Tool Room Lathe Hand 

We require experienced Tool Room 
Machinist capable of grinding & 
turning to very close tolerances. 
Must have good working knowledge 
of machine shop & be self starter. 

TRIG HELPFUL
Only experienced machinist 

need apply.
ENGIS CORP.

8035 N. Austin Ave. 
Morton Grove, ILL. 

966-5600 
Ask for Erick 

___________________ EOE M/F__________________

JANITOR
Part Time Position Available. 

Early mornings. Harlem/Irving. 
__________ 648-5600___________ 
MFG. CO. IN FRANKLIN PARK 
IS LOOKING FOR OPERATORS 
For punch presses. Experience 
helpful. Some English required. 
Must be willing to work overtime.

Call Terry: 
___________ 451-2111___________  

WINDOW CLEANERS 
Excellent pay, up to $650 p. week. 
Experience preferred. Good safety 
equimpent. Must speak some Eng
lish.

733-4355 
MR. JOHN 

SECURITY GUARDS 
All shifts. No experience necessary. 
All areas of city and suburbs. Apply 
in person from 10 a.m.-4 p.m. Mon
day thru Friday. 6034 W. Irving 

Park Rd. Chicago

POTRZEBNE KOBIETY 
I MĘŻCZYZŃNI 

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie i 
wynagrodzenie i świadczenia. Każda ’ 

praca pisemnie gwarantowana.
IRENE’S INTERNATIONAL 

(6201 W. Touhy, Chicago 631-8878

CLEANING POSITION
For large apartment complex. 
Monday thru Friday, 8 AM-5 PM. 
Must have transportation.

Apply in person
GREEN OAKS APTS. 

8573 W. 99th Terrace 
___________Palos Hills___________

LOOKING FOR 2 
PEOPLE

(English and Polish) for cutting po
sition. Good pay—negotiable. Must 
be willing to work first or second 
shift. If you think you qualify, call 

JoseAtuirre

TEL. 278-9788
Factory

• ASSEMBLERS
• MACHINE OPERATORS
• BALANCING
• PRODUCTION HELPERS

1st & 2nd SHIFTS 
Factory experience or blueprint rea
ding helpful. Sheet metal fabrication.

Call or apply:
858-2600

CHICAGO BLOWER CORP. 
1675 Glen Ellyn Road, 

Glendale Heights, Illinois 
Equal Opportunity Employer M/F

BARMANKA/BARMAN 
Doświadczenie niekonieczne, ale 
biegła znajomość angielskiego 
wymagana.

202-9111
Draftpersons

• ARCHITECTURAL
• MECHANICAL
• SHEET METAL
• STRUCTURAL

Many benefits including profit sha
ring, 11 paid holidays and tuition 
reimburstment and more.
Call or apply:

858-2600
CHICAGO BLOWER CORP. 

1675 Glen Ellyn Road, 
Glendale Heights, Illinois 

Equal Opportunity Employer M/F

if Praca Męska 
DOŚWIADCZONY 

TAPICER 
Do obijania krzeseł do restauracji i 
noteli. Musi mówić biegle po angiel
sku. Mieć własne środki komunika
cji. Okolica Roselle.

894-8810
__________ prosić Laura__________

PRZYJMĘ 
DOŚWIADCZONYCH 

PRACOWNIKÓW 
Do prac kontraktorskich 

622-7131 
_________ 267-4080_________

POTRZEBNI 
Robotnicy i Rzeźnicy 

Zakład należy do związku zawodo
wego, dobra zapłata, dobre warun
ki pracy.
Zgłaszać się osobiście:

CITY FOODS
4230 S. Racine Ave., Chicago 

Potrzebni Doświadczeni 
OPERATORZY FREZAREK 
z kontrolą FANUC 

ACME INDUSTRIES 
55 E. Bradrock

Des Plaines 
296-3346

jf Praca Męska

MAINTENANCE
Electrical and mechanical expe
rience necessary, sheet metal 
fabrication helpful. Maintain, 
repair and install production and 
building equipment. Full benefits 
including profit sharing, paid ho
lidays, vacation and more.

858-2600
CHICAGO BLOWER CORP. 

1675 Glen Ellyn Road, 
Glendale Heights, Illinois

Equal Opportunity Employer M/F

TRUCK DRIVERS
May Truck Co. is seeking qualified so
lo and team long haul drivers to ope
rate out of the Des Moines, Iowa, ter
minal with the best equipment on the 
road. Starting wages up to 231/2® solo, 
31® team per mile, loading and unloa
ding pay up to $50, layover pay, insu
rance coverage, weekly pay. Owner 
operators welcome, Come drive with 
the best. Must speak fluent English. 
Call 8 to 5.
_______ (515) 278-1313________  

WELDER TRAINEES 
Develop your welding skills. Our 
better welders earn between base 
pan and bonus over $8.00 per 
hour. Many benefits including 11 
paid holidays, hospitalization, 
dental insurance and profit sha
ring. Vocational training desired.

858-2600
CHICAGO BLOWER CORP.

1675 Glen Ellyn Road, 
Glendale Heights, Illinois 

_____ Equal Opportunity Employer M/F

EXPERIENCED 
SIDING INSTALER 

Salary $400 a week + insurance. 
Must speak English and Polish.

736-0015
Call in the evening

TOKARZE/FREZERZY 
POTRZEBNI OD ZARAZ 

Dobre warunki pracy. Nadgodziny. 
826-1800. Mariusz, 8 AM-2 PM od 
poniedziałku do piątku.

PRINTING
V-50 VERTICAL PRESSMAN 

(Letter Press) 
KORD OPERATOR 

(Offset Printing)
Full time, permanent positions. Short 
orders. Must have exp. on presses. Must 
read, write and speak English.
__________ 588-4125___________ 

MĘŻCZYŹNI
DO SPRZĄTANIA SKLEPÓW 

Z samochodem lub bez. 
Praca w Wisconsin.

_________ (414) 327-4671__________

INSTALLERS
(Aluminum siding). Year around 
clean, west suburban work. Top 
money, immediate pay. Establis
hed 25 years, old suburban com
pany needs 2 additional crews who 
do quality work. Have work now for 
whole winter. Your equipment or 
ours.

Call Mr. Carter 9-6 PM 
Monday through Friday 495-9800

SEEKING MALE 
TRUCK DRIVER

Must have C license. Must speak, 
read and write English. Contact 
Doug McCallister
_________TEL. 929-4306_________  

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW 
z doświadczeniem w pracach przy 
drywall i stolarstwie oraz hydraulice. 

736-2343 lub 577-5192
MANUFACTURING ASSISTANT 

Heavy lifting required. Person selected will as
sist in all production activities which will re
quire accuracy in the mixing of formulas, press
ing, curing and finishing of grinding wheels. 
Candidate should possess a high school di
ploma with math skills. Must speak English. 
Starting wage to commensurate with expe
rience. Health insurance with advancement 
potential.

ATLAS INDUSTRIES, INC. 
282 Holbrook Dr.

Wheeling_____________ Call Lisa: 541-2320

FOOD SERVICE
Now hiring 3 full time positions. 
Uniforms, insurance, 6 paid holi
days 5-day work week in cafeteria. 
Rolling Meadows. Must speak Eng
lish and have green card.

981-2024—Ask for Jackie

POTRZEBNI DOŚWIADCZENI 
DEKARZE

Specjalizujący się w zakładaniu 
drewnianych gontów. Dzwonić po 6 
wieczorem.

637-8617_____
ZAKŁAD PRODUKCYJNY 

w SCHILLER PARK 
POSZUKUJE ELEKTRYKÓW

Jeśli posiadasz prawo pracy i od
powiadają tobie zagwarantowane 
nadgodziny zgłoś się osobiście.

9511 W. River St., Schiller Park 
lub zadzwoń po polsku 

Marek lub Bob_______ 678-9034
DOŚWIADCZONY INSTALATOR 

SIDINGÓW
Możesz zarobić $400 tygodniowo. 
Darmo ubezpieczenie. Praca na 
cały rok. 736-0015

POTRZEBNI 
PRACOWNICY 

Do robót remontowych wewną
trz budynków, oraz hydraulik. 
Wymagane przynajmniej 5 lat 
doświadczenia.

763-8480 albo 633-4900

73
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if Praca Męska
STEEL COMPANY 

is looking for experienced 
WELDERS and LAYOUT MAN 

for FABRICATION and 
ERECTION of STEEL 

202-0079 after 8:00 PM
Przedsiębiorstwo metalowe 
poszukuje doświadczonych 

SPAWACZY
i SKŁADACZA-MONTERA 

Do WYROBU I MONTAŻU ZE STALI

456-1449
CARPENTER

To remodel apartment in Lincoln 
Park.

Salary Negotiable 
LABORER ALSO NEEDED 

For Painting and Taping 
__________248-1494___________

PRACA 
FABRYCZNA 

Także osoba do prowadzenia okazyj
nie ciężarówki. 2119 W. Churchill 
Str. Chicago.___________ 278-3580

MACHINIST/CNC 
Experienced CNC 
Operators Needed 

For machining centers. Day and 
night shift. 2 years minimum expe
rience and own tools required. 

MARATHON TOOL 
724 Foster Ave. 

Bensenville
__________ 766-9095___________

MACHINIST
Elmhurst manufacturer needs hori
zontal milling machinist. Minimum 
8-10 years experience. Must be able 
to hold close tolerances. Some Eng
lish helpful. Good salary and bene
fits. Apply in person at:
893 INDUSTRIAL DR.

ELMHURST, ILLINOIS 
POTRZEBNI DOŚWIADCZENI 

MURARZE I DEKARZE 
(Roofers) 
775-1511

PRESSMAN
Full service commercial printing com
pany in need of a Pressman for Chief 17 
single color, Chief 17 2-color. Must speak 
English. Full time, days. Full benefits. 
Experienced only need apply. 8 AM-4:30 
PM. 15532 S. 70th Court
ORLAND PARK 429-1190

VERTICAL BORING MTU:- 
SET-UP OPERATOR 

Excellent opportunity for qualified 
person, full time postion available 
on 1-st and 2nd shift. We offer an 
excellenfstarting salary plus full 
range of benefits. Call or apply in 
person to:

PROTECTOSEAL
225 W. Foster, Bensenville

595-0800
__________£.O.£. M/F_________________

IFREZERZY 
NARZĘDZIOWCY 

POTRZEBNI
Do zakładu w północno-zachodniej 
części Chicago. Minimum 10 łat 
praktyki na frezarce wymagane. 
Jednostkowe roboty + przyrządo- 
wanie. Samodzielność w ustawia
niu frezarki ‘bridge port” od ry
sunku do wykończenia detalu. Dz
wonić od 9 rano do 4:30 po poł., Od 
poniedziałku do soboty.
________Tel.: 235-5283________  

FIRMA TELEFONICZNA 
ZATRUDNI KOLEKTORA 

I KIEROWCĘ
Przyuczymy do zawodu. Podsta
wowa znajomość języka angiel
skiego i pozwolenie na pracę konie
czne.

AMERITEL INC. 
1012 N. Milwaukee
COMBINATION 

AUTOBODY MAN 
AND PAINTER 
Good opportunity. 
Call Leo 433-8886

Praca Męska
ELECTRICIAN

To do remodeling work on North 
Shore.

Also

ELECTRICALAPPRENTICE
Salary open. Must speak English. 
__________ 824-2285__________  
POTRZEBNI pracownicy do robót 
kontraktorskich wewnątrz. 235-0515.

TECHNIK/ELEKTRONIK
I Do pracy przy naprawach telewizorów i 

VCR. Conajmniej 4-5 lat doświadczenia. 
Musi mówić po angielsku. Dogodne go
dziny. Dobre wynagrodzenie. Zgłaszać 
się osobiście.

FIRESIDE ELECTRONIC 
5750 W. Grand Ave.

____________ 622-1213________x 
Engineering

• DRAFTING
• ORDER PROCESSORS
• NC PROGRAMMERS 

Prepare shop orders for busy sheet 
metal fabricator working from bluep
rints, inventory sheets and bills of 
material.

Programmer should have NC expe
rience. Many benefits including profit 
sharing, 11 paid holidays, hospita
lization and more.

858-2600
CHICAGO BLOWER CORP. 

1675 Glen Ellyn Road, 
Glendale Heights, Illinois 

______ Equal Opportunity Employer M/F_______

TOOLS DlP 
MAKER

To work in production job shop 
handling die, machine, and buil
ding repair. Exceptional benefits 
including profit sharing and 11 
paid holidays.
Call or apply:

858-2600
CHICAGO BLOWER CORP. 

1675 Glen Ellyn Road, 
Glendale Heights, Illinois

______ Equal Opportunity Employer M/F_______ 

POTRZEBNY POMOCNIK
Do rozwożenia telewizorów. Na
uczymy. Musi mówić po angielsku. 
Zgłszać się osobiście. ,

FIRESIDE ELECTRONIC 
5750 W. Grand 

622-1213 — w jęz. ang.
CABINET MAKER

Min. 3 years experience in all 
phases of building laminated cabi
netry. Must have some hand tools. 
Good benefits and salary. Must 
speak English and have proper 
working papers.
Call after 8 a.m._________ 784-6804

DIESEL MECHANIC
FULLTIME—DAYS

We have an immediate opening for an individual who 
has a strong background in diesel repair and mainten
ance. Most speak English. Good starting salary, com
pany benefits, health insurance. Vicinity 34th and 
Ashland.

CALI. FOR AN APPOINTMENT
9 A.M UNTIL NOON: 247-8700

POTRZEBA 
MĘŻCZYZN 

Do Pracy Jako Operatorów 
i Ustawiaczy Maszyn CNC 

Oraz Standardowych 
Tokarek i Obrabiarek 

Zgłoszenie osobiste tylko w 
ciągu tygodnia pracy.

7095 N. Barry Ave. 
Rosemont, III. 60018 

PRZYJMIEMY PRACOWNIKÓW
Do robót ciesielskich oraz “sidin- 
gu”. Do prac “sidingowych” przyj
mujemy również brygady na zasa
dzie “subkontraktorki”.
545-3394 między 6 P.M.-10 P.M.

• MACHINIST/ 
DRILL PRESS SET UP 

Experienced machinist required to set up mills, 
lathes, and drill presses in a job shop setting.

• FACTORY MAINTENANCE
Individual wanted to perform repairs on fac
tory equiment including large punch presses. 3 
years experience required.

FULL TIME PERMANENT 
POSITIONS 

FULL COMPANY BENEFITS 
Apply in Person: 

LAYSTROM MFG. CO.
3900 W. PALMER CHICAGO

POTRZEBNI NATYCHMIAST 
DOŚWIADCZENI 
W ZAWODZIE: 

TOKARZE I FREZERZY
Praca na maszynach ręcznych 

lub na CNC 
(Fanuc control) 
SOBOT TOOL 

3975 Commercial Dr.
Northbrook, Illinois 

480-0560

if Praca Męska if Do Wynajęcia
NAUCZYMY!
Potrzebny Operator 

Maszyn/Wykańczenie.
Jeśli jesteś zręczny zgłoś się do nas. 

YUENGER WOOD MOULDING 
5215 S. Keeler, Chicago

DUŻE LUKSUSOWE
3, 4>/2 pokojowe mieszkania, komi
nek, dywany, ogrzewane. Umeblo
wane lub nie. Okolica Pułaski/ 
Lawrence.

539-3089 po 8 P.M. w j. ang.
2 POKOJE w basemeneie do wyna
jęcia. Archer-Sacramento. 927-9416.ZATRUDNIĘ OD ZARAZ

Rzetelnych fachowców przy remon
tach domów. Ubezpieczenie, wyso
kie płace, stała praca.

AJS - SERVICES 
892-1392

DO WYNAJĘCIA od 1-go grudnia.
Okolica Diversey/Oak Park. 622- 
3470

2 BDRM. APART.
newly decorated. Hot water and 
heat included. Immediate occupan
cy. Diversey — Cicero.

540-6923

Zatrudnię Doświadczonych

MURARZY
Praca na cały rok. 

390-6565
POTRZEBNI stolarze do kontrak-' 
tora. Dzwonić od 8 P.M.—6 P.M. 
Teł.: 631-6127
WANTED aluminium siding insta- 
lers, carpenters and generał remo- 
delers. 283-2011

W KONDOMINIUM 
Z PRALNIĄ 

Umeblowane mieszkanie. Blisko 
kolejki i autobusu. Okolica — Jac- 
kowo.

252-9613
PART TIME 
MECHANIC

Do pracy przy naprawach pługów 
do odśnieżania.

283-3550
WILL Train Men to earn $20,000 a 
year plus insurance and profit she- 
rings. Must speak English and Po
lish. Starting salary $250 a week. 
736-0015 call in the evening.

ŁADNE MIESZKANIE
W dobrze utrzymanym i spokojnym 
budynki. Pralnia na miejscu. Niski 
depozyt.

489-6623
UMEBLOWANY pokój dla star
szego meżczvznv. 2035 W. Rice. Tel. 
278-9887.

WYNAJMĘ POKOJ
W angielskim basemeneie dla męż
czyzny. Możliwość pracy u właści
ciela kontraktora.

676-2446NEED EXPERIENCED 
BONERS

and kill floor people. House slotter 
and boning operation in South Flo
rida. Good steady work.

1 (813) 763-1515

2-SYPIALNIOWE mieszkanie, Ja- 
kubowo. $460, ogrzewanie włączo
ne. Dzwonić wieczorami. 237-8487.
Do wynajęcia 4 pokojowe mieszka
nie, dywany, bez zwierząt i dzieci. 
Lokator sam ogrzewa. Okolica 51- 
sza-Kedzie.

436-4505 po 5 PM

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 
TOKARZ

Do firmy napraw pomp 
Musi mówić trochę po angielsku 

Dzwonić w jęz. ang. do Rene 
530-8700

CAŁE PIĘTRO
Murowanego domu. Duże pokoje, 
idealne dla rodziny z dziećmi. Cen
tralne ogrzewanie—płaci właściciel. 
Możliwość użytkowania garażu. Do 
natychmiastowego objęcia.
3036 N. Knox 622-3334

MACHINIST
Applicant must have at least 3 to 4 
years experience in setting up and 
operating HARDINGE automatic 
machines. Drill presses and milling 
machines. Must be able to work off 
blueprints and hold to close toler
ances on parts and tolls. Competiti
ve salary and benefits.

Call Ed Gajewski 
676-4004

5-POKOJOWE, 2 sypialnie na pię
trze oraz oddzielne pokoje dla po
jedynczych osób. 745-8487.

WŁADYSŁAWOWO
2 mieszkania po 5 pokoi, do wynaję
cia od zaraz. Ogrzewane. Dla aro- 
dziny. Bez zwierząt. Depozyt.

282-3028

★ Do Wynajęcia J

DUŻE mieszkanie. Archer/Loomis, 
południowa strona miasta. $280. 
Lokator ogrzewa. 582-5260

UMEBLOWANY basement do wy
najęcia, okolica Irving Park-Lara- 
mie. 283-0078.
JACKOWO. 3 sypialniowe miesz
kanie, od zaraz. $350. Tel: 489-5977.

JEDNO i 2-sypialniowe mieszka
nia. Okolica Portage Park. Tel. 724- 
1559.

BARDZO ładne 5 pokojowe, Addi- 
son-Austin od zaraz. 794-1736.
SWNECZNE mieszkanie—base
ment, osobny pokój. Niles. 775-0540 
po 6:30 wieczorem.

2 POKOJOWE mieszkanie, $350. 
Okolica Belmont-Laramie. 775-3635 
lub 745-7072. 6 POKOJOWE mieszkanie do wyna- 

jącia, odnowione, Karlov/Milwau- 
kee. 286-4163JEFFERSON Park. 5 pokoi—$490 i 

mieszkanie w basemeneie—$300. 
541-8996. JACKOWO 4-ka ogrzewana. 2-gie 

piętro, pracującemu małżeństwu. 
736.69055 POKOJOWE ładne mieszkanie na 

2-gim piętrze. Okolica Jefferson 
Park. 685-1194, po 5 p.m.
2 SYPIALŃ 10WE umeblowane mie
szkanie do wynajęcia. Higgins/Cen- 
tral. 736-0061.

BELMONT/Cicero, mieszkanie 2 
sypialniowe, z 2-ma łazienkami. 1 
piętro, ogrzewane. 545-1703
6-KA DO WYNAJĘCIA. Tel.: 235- 
3718, po 10 P.M.

3 POKOJE NA 2 PIĘTRZE 
$285. Właściciel płaci ogrzewanie i 
elektrykę. Kuchnia i lodówka. 2135 
N. Cicero.

631-3667, 637-2122

SYPIALNIA dla spokojnej, kultu
ralnej pani, Jackowo. 282-2885 po 5 
P.M.
SYPIALNIE do wynajęcia, Irving
Park/Cicero. 622-1992, wieczorem.

5 POKOJOWE MIESZKANIE 
Częściowo umeblowane do wynaję
cia w okolicy Pulaski/Addison.

478-6167

WYNAJMĘ mieszkanie w base- 
mencie, dla dwóch osób od zaraz, na 
Jackowie. 276-4149
MIESZKANIE 5 pokojowe plus 
ogrzewanie i ciepła woda. $450.539- 
2467POKÓJ do wynajęcia od zaraz dla 

spokojnej pani. Cumberland-Fos
ter. 380-7212. ŚWIEŻO odnowione mieszkanie, 1 

sypialniowe, od $325-$350, plus de
pozyt. Okolica I^ulaski/Foster. 583- 
0200

4354 N. ELSTON
2Ms room studio apartment, range, 
refrigerator and heat. $275 a mont+ 
security.

545-3367
PRZYJMĘ na wspólne mieszkanie 
w basemeneie, 2 panów. Cicero/- 
Belmont. 736-2269 - do 8 wiecz.

1130 N. WOLCOTT
4 rooms 2 bedroom self gas heat. 
Just painted, unfurnished. Walk to 
Chicago Ave., stores, $250, plus se
curity dep. No lease.

CEDAR REALTY
549-7200

5 POKOI, 2 sypialnie, ogrzewane, 
odnowione, od zaraz. Depozyt. 772- 
7251

VICINITY of IRVING and KEDZIE 
WANT SENIOR CITIZENS, ENGLISH 
SPEAKING POLISH COUPLE. WALK 
-IN GARDEN APARTMENT. 4 
ROOMS, 2 BEDROOMS, STOVE, 
REFRIGERATOR, SPACE HEAT, 
NEWLY DECORATED, WALK TO 
POLISH CHURCH, CTA, BUS AND 
SHOPPING. TANANTS PAY HEAT 
AND UTILITIES. $200 a MONTH.

463-8706 Mrs. CHASE

LAWRENCE/CICERO
4 pokoje - 1 sypialnia $400.
736-4520 albo 283-3663

MILWAUKEE/KENNETH
4 pokoje - 1 sypialnia $425. 

3‘Ą pokojowe mieszkanie z 1 sypial
nią $385.
692-6874 albo 283-3663

OKOLICA IRVING I KEDZIE 
DLA STARSZEGO MÓWIĄCEGO PO 

ANGIELSKU POLSKIEGO 
MAŁŻEŃSTWA.

“WALK-IN GARDEN APARTMENT” 
4 POKOJE, 2 SYPIALNIE, PIEC, LO
DÓWKA, OGRZEWANIE PIECOWE, 
ŚWIEŻO ODNOWIONE. PIESZY DY
STANS DO POLSKIEGO KOŚCIOŁA, 
AUTOBUSU CTA I SKLEPÓW. LO
KATOR PŁACI ZA OGRZEWANIE I 
UŻYTECZNOŚCI. $200 MIESIĘCZNIE. 

463-8706 Pani CHASE

NORTHWEST HWY 
NAGLE

4 pokoje - 2 sypialnie - $500 
347-8110 albo 283-3663
POKÓJ do wynajęcia w basemen- 
cie na Stanisławowie, 237-0657.
SYPIALNIE do wynajęcia. 736-7740 
lub 545-1347.

IRVING PK/LONG.
5 pokoi, 2 sypialnie, ogrzewanie, gaz 
i elektrykę płaci właściciel. $525.

736-0941 po 7 P.M.
lub 625-2075

GARDEN APARTMENT 
1 SYPIALNIA 

Ogrzewany, oraz na 2-gim 
z jedną sypialnią. 

6921 W. Irving Park Road 
$380 i $440 

Tel. 622-4677

MŁODA kobieta z zieloną kartą po
szukuje malutkiego mieszkania, 
może być poddasze w Chicago. 282- 
4621 dzień lub 725-2812 wieczorem.

Do Wynajęcia
MIESZKANIE w basemeneie. Oko- 
lica Fullerton/Long. 237-6391.
5 POKOJOWE mieszkanie. Okolica 
Harlem-Diversey, Tel, 889-8455,

4008 W. WELLINGTON
Duże mieszkanie, 3 pokojowe w 
basemeneie. Wspaniale nadaje się 
dla emerytów, lub studenta. Przy
stępna cena.
_____736-3232 — w jęz. ang._____

3 POKOJOWE mieszkanie od za- 
raz. Harlem/Grand Ave., 622-1974 
POKÓJ w basemeneie dla pana. 
Okolica Fullerton/Laramie. 745- 
1069 lub 282-5805_______________
FULLERTON/Lockwood. Piątka 
na drugim piętrze ogrzewana. 622- 
8644

★ Interesy
SPRZEDAM serwis sprzątania 
domów z vanem, 276-0059, zostawić 
oferty na taśmie.

SPRZEDAM INTERES 
SPRZĄTANIE 

wraz z Vanem. Do objęcia od zarag. 
792-1523 

SPRZEDAM BIURO 
POŚREDNICTWA PRACY 

Po informacje dzwonić: 
777-2143

Dzwonić od 7 do 11 wieczorem

★ Rozmaite
WYPRZEDAŻ rzeczy z całego do
mu. Teł.: 637-3468

NEAR 
LAWRENCE/CENTRAL PARK 

Clean 2l/2 room studio apartment. 
First floor, tenant heats. $255. 
267-4386 __ or 583-6594
PRZYJMĘ pana do wspólnego za- 
mieszkania w basemeneie. Okolica 
Milwaukee/Elston. 775-2638 _____

POKOJE DO WYNAJĘCIA
Dla panów w basemeneie. Umeb
lowane ogrzewane. $150 mieś. + de
pozyt.

685-2231 i 965-3565
PANIĄ do basementu przyjmę.
Okolica Belmont/Central. 685-6559 
lub 794-0492

NOWOCZESNY 
2-SYPIALNIOWY APARTAMENT 

W River Grove do wynajęcia od za
raz. Właściciel ogrzewa. Pralnia w 
budynku, parking.

Marian
774-7600 342-5627 637-2563
3‘Ą POKOJOWE mieszkanie do 
wynajęcia od zaraz. 282-5717.
4-KA ŚWIEŻO odnowiona, Fuller
ton-Laramie, 637-6177.
5 ROOMS 1 floor, space heater. Se
curity. 2 blocks Polish Church. 4508 
S. Honore. $245 per mo. 6 PM.-9 PM.

376-1803
HELENOWO umeblowane miesz
kanie w suchym, czystym base- 
mencie. Tanio. 235-0515.

* Posiadłości Poza Chic.
PRZEZ właściciela. Poza Chicago.
5 akrów ziemi na inwestycje. $20,000. 
Łatwe spłaty. 825-7737.

ir Domy
Nowy Na Rynku 

MILWAUKEE- ADDISON 
3-mieszkaniowy, świetnie utrzyma
ny. Nowy siding, nowe ogrzewanie i 
elektryka, nowy kryty porćh. Garaż 
na 2 auta. Doskonałe kupno!

Dzwoń do Barbary 
774-7600

ERA MASTER KEY RE

ARLINGTON HEIGHTS 
“Terramere” “Ashleigh Model” z 
dodatkami doskonałe szkoły, 4 sy
pialnie, 2‘/2 łazienki, oficjalna ja
dalnia, kominek w pokoju rodzin
nym pralnia ha parterze, garaż na 2 
auta. $269,900. Po umówienie 

Tel. 255-2107

ALUMINUM SIDED
Frame home, 2 car garage Possib
le related living. Fullunfinv ied ba
sement. Inlcudes many extras. 
Wide lot. $55,000

229-8373

Aluminium sided frame home. 
2 car garage. Possible related 
living.. Full unfinished base
ment. Includes many extras. 
Wide lot. $55,000.

229-8373

Dom Otwarty w Niedzielę 
Od Godz. 1:00 Do 4:00 Po Poł. 

3617 N. Luna Ave.
Murowany Bungalow. Siedem 
pokoi, trzy sypialnie. Pełny ba
sement, wykończony wyłożony 
dywanami, garaż na jedno au
to, nadzwyczaj czysty.

☆ ☆ ☆ 
Dom Otwarty 

Od Godz. 1:00 Do 4:00 Po Poł.
5345 N. New England Ave.

Dom murowany dwu poziomo
wy - by level. Siedmio poko
jowy, trzy sypialnie. Jeden i pół 
łazienki. Wykończony base
ment. Kominek palący drzewo. 
Garaż na dwa auta. Musicie go 
zobaczyć, aby ocenić jego war
tość.

☆ ☆ ☆

CARAVAN 
REAL ESTATES 
5230 W. BELMONT AVE.

Prosić Florence Lechowski

282-6655

if Interesy

RESTAURACJA 
DO WYNAJĘCIA 

oraz 
MIESZKANIE - 5 POKOI 
Okolica Belmont/Larafnie.

545-6097
Dzwonić po 5 po południu. . 

Prosić o Marka.

SPRZEDAM lodówki i kuchenkę.
545-7536.______________________

CONTINENTAL LIQUOR 
1654 W. 47th Str.

All Polish Beers are now $1.00' 
Pitchers are $2.75.

Monday thur Thursday.

★ LEKCJE

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Pomadamy tmnifonwWy 
węzełkach urządzeń np; piec mikrofalowy, mineto- 
wid, magnetofon, suszarka.

. —Aparaty fotograficzne automatyczne z wbtdowMa 
lampą błyskową od $25 w zywt (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Patec*.

na Pol?k,’/8tem »d * w nryt Pnri»rl—j 
także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V X radios ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pte- 
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem atom- 
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterię do ładowania i prostowniki 110/220V, łenwtH 
japońskie, różąńce które świeca w demnabd.
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od 830 w swyŁ 
zegarki elektroniczne, długopisy z zegarkiem, etektaw- 
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki koMMtyht 

24 godlin <“

—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby a> złote i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i 
korala.

Zapraszamy od 11-8-et
GOLDMART

3113 N. Milwaukee
Tel.: 463-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złoto i mUo

INTENSYWNA nauka j. angielskie- 
go. 433-9384____________________

DOŚWIADCZONY
NAUCZYCIEL 

UCZY GRY 
Na organach, pianinie i akordeonie. 

235-1681 od 12-2

★ MEBLE__________
MEBLE do stołowego oraz do fron- 
towego, w dobrym stanie. 867-9361.

* Wycieczki
ZABIERZEMY NA WAKACJE 

NA FLORYDĘ 
2 lub 3 osoby komfortowym samo
chodem. Wyjazd w ten weekend. 

227-6036

jf Futra
SPRZEDAM

Eleganckie futra, 
nowe i lekko używane. 

Rozmiary średnie.
ME7-8399

★ USŁUGI

DENTYSTA
DR WANDA ROGALSKA

Nowoczesny gabinet Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne 

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 2C-4W1

ZAKŁAD 
BLACHARSKO-LAKIERNICZY 

Blacharstwo, lakiemictwo — naprawy 
samochodów po wypadkach. Darmo ho
lowanie. Honorujemy wszystkie ubez
pieczenia. Gwarancja. Kupujemy auta 
na giełdzie dla klientów.

J. AUTO REBUILDERS 
283-3763

jf Malowanie_______
MALUJĘ mieszkania. Solidnie, czy- 
sto, bardzo tanio, 637-5289, ______

★ Naprawa TY
NAPRAWA telewizorów. Tanio.
Gwarancja. A. Gili. 318-0155______

★ Przeprowadzki
^PRZEPROWADZKI. 486-2911.

★ Lodówka______
LODÓWKA do sprzedania w U 
brym stanie. Dzwonić p 5 P.M. 863- 
7756

• Naprawy Lodówek
NAPRAWA LODÓWEK 545-7536

NAPRAWA lodówek. Gwarancja. 
736-5635
• LODÓWKI • KUMA TYZA TORY

• PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE.

GWARANCJA
685-7052 

if Kontraktorzy

DACHY, KOMINY
Naprawy Konstrukcji. 

Fugowanie 
Zabezpieczanie basementów 

przed zalewaniem. 
ORBIT BUILDERS, INC. 

2413 N. Cicero 
384-1252
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Wałęsa:
“Idziemy Na Piechotę ...

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
zauważać rzeczy najistotniejszych: 
przecież to nie przypadek, że 
wszystkie nasze kraje mają podob
ną sytuację. Czas wreszcie zasta
nowić się dlaczego. Przecież właś
nie dlatego, że monopol w sprawach 
politycznych, związkowych i eko
nomicznych to monopol, do którego 
pan dzisiaj dąży! Pan tłumaczy, że 
nie czas na pluralizm, bo jaki to plu
ralizm, gdy jest jeden związek w 
jednym zakładzie? Albo — jak sły
szałem na waszych zebraniach: jak 
jest jeden dyrektor, jedna partia to i 
jeden związek. Nic śmieszniejszego 
wy myśleć nie można.

Oczywiście: teren zakładu pracy 
nie powinien stawać się areną walki 
politycznej, powinien być odpolity
czniony. Tak jak odpolityczniony w 
pracy tak i odpolityczniony w zarzą
dzaniu. A nomenklatura na przy
kład? A więc trzeba poważniej
szych rozstrzygnięć, a nie “wyli
czanek,” których i pan nie chce.

A poważne sprawy, które powin
niśmy załatwić to stwierdzenie na
sze, szczególnie pana i moje, że plu
ralizm w świecie, we wszystkich 
sprawach: politycznych, ekono
micznych i społecznych sprawdził 
się. We wszystkich krajach w ja
kich był. A jeśli sprawdził się, to nie 
powinniśmy dyskutować czy plura
lizm w Polsce jest potrzebny i czy 
sprawdzi się, bo on udowodnił swoją 
skuteczność w świecie. Natomiast 
powinniśmy się zastanowić, w jaki 
sposób w Polsce, w tej sytuacji, w 
jakiej się znaleźliśmy spróbować 
wprowadzić systemy, które w całym 
świecie się sprawdziły. W związku z 
tym na te tematy — tematy główne 
— powinna być nasza rozmowa.

Poruszę problem okrągłego stołu. 
Byliśmy i jesteśmy gotowi do roz
mów, do kompromisów. Ale takie 
stwierdzenie jak: — pluralizm tak, 
ale jeden związek w jednym zakła
dzie — rozbiło tę koncepcję.

Powiedzieliśmy, i mówiły to straj
ki ostatnie i przedostatnie: nie ma 
wolności bez “Solidarności.” Choćby 
była to nieduża siła, to jednak istnieje 
w każdym zakładzie. Jest i musi być 
w sposób proporcjonalny zauważa
na i musi mieć możliwość realizo
wania swoich obronnych i życio
wych spraw. Nieuwzględnianie te
go powoduje taką sytuację, jaką 
mamy. I — jeśli chce pan poważnie 
traktować i porozumienie i zrozu
mienie — nie dyskutujmy czy po
trzebny jest związek “Solidarność,” 
tylko jak go uruchomić. I nie zasta
nawiajmy się nad potrzebą plura
lizmu.”

Miodowicz: “Panie Wałęsa, pan 
tu powiedział hasło, które było wie
lokrotnie poruszane ”nie ma wol
ności bez Solidarności.” Otóż ja 
znam inne hasła, o tych liściach ... 
nie chcę ich powtarzać ... o — po
wiedzmy — no ... precz z komuną. 
Nie ma — co prawda—jeszcze has
ła “bij Żyda,” ale to — powiedzmy 
— to są te hasła.... To są fakty i one 
są przerażające. Społeczeństwo 
musi mieć spokój....

To nie dlatego, że ja jestem w 
Komitecie Centralnym jest nasze 
spotkanie. Tutaj akurat nie ta myśl 
powinna towarzyszyć panu, panie 
Wałęsa. To dlatego, że w związkach 
zawodowych, w radzie OPZZ jest 
przekonanie, że o ile o związkowych 
sprawach powinni ludzie rozma
wiać, to ci, którzy pracują, a nie ci, 
który nigdy palec o palec nie trącili 
w zakładzie pracy. I stąd ta nasza 
rozmowa.

Gdyby nie było w naszym kraju 
wolności, to naszego spotkania by 
absolutnie nie było. Jestem przeko
nany. . . .

I zgadzam się z panem, że teraz 
są warunki do poważnych reform i 
poważnych zmian w tym kraju.”

Dalej debata toczy się wokół wa
runków, ich wykorzystania i kon
cepcji zarówno samej debaty jak i 
rozmów okrągłego stołu.

“Są dwie filozofie, podejścia do 
okrągłego stołu — mówi Wałęsa — 
siadajmy bez żadnych warunków 
wstępnych, rozmawiajmy. Gdy- 
byśmy mieli inne doświadczenia 
należałoby to przyjąć. Ale mamy 
doświadczenia np. z Fundacją Rol
niczą Kościoła. 5 lat rozmawiano. 5 
lat. I nic z tego nie wyszło. Ja nie 
mam czasu, nie mam ochoty i nie 
chcę oszukiwać społeczeństwa, że 
coś się robi. Nie ma czasu na to.

I moja propozycja jest inna. Naj
pierw doprowadźmy do spotkań fa
chowców. W różnych dziedzinach. 
Ekonomicznej, społecznej i polity
cznej. W tych zespołach fachowców, 
poszerzonych o praktyków, dopra
cujmy sie rozwiązań. Pluralizm w 

Polsce jest niezbędny, a rola tych 
zespołów będzie: w jaki sposób pop
rowadzić Polskę w tej trudnej, fa
talnej sytuacji do pluralizmu, który 
się w świecie sprawdził. (. . .)

W każdym zakładzie gromadzi 
się materiał niezadowolenia — o 
tym mówią strajki — i w jakimś 
momencie (ten materiał) wybucha. 
A więc trzeba dać temu ujście — 
rozwiązanie problemów. I — jeśli 
tak — to musi być “Solidarność,” 
oczywiście inna niż w 81 roku, bo 
ona musi być inna i kadrowo i pro
gramowo.

Już nawet powiedzieliśmy, że 
wtedy reforma nie miała klimatu. 
Po tych doświadczeniach na szan
se.” A okrągły stół ma szanse “przy
nieść rozwiązanie na miarę epoki.” 

“Dlatego ja — podejmuje Wałęsa
— zgodziłem się na kompletne wy
cofanie swoich życzeń, żeby się spot
kać z panem. Mało tego, będziemy 
się kłócić, ale końcówka musi być o 
porozumieniu. Musimy się porozu
mieć, dla Polski potrzebne jest po
rozumienie. (. . .)

Młodzież nam ucieka. Jesteśmy 
żebrakami Europy — to jeden pro
blem. Hamujemy rozwój Europy i 
świata — to drugi człon i to już jest 
nie tylko nasza sprawa. Nie korzy
stamy z dorobku Europy. Czy nas 
nie stać? Polacy mają możliwości
— tylko są źle rządzeni. Epoka sta- 
linowska jeszcze nie minęła. Itomy
— związkowcy, pan i ja, musimy z 
tą epoką stalinowska skończyć.”

Dalej Wałęsa mówi o koniecznoś
ci “odpolitycznienia związku”: 
“Przecież nasze społeczeństwo jest 
wykształcone i jeśli słyszą,że prze
wodniczący związku—tak, mam na 
myśli pana—jest w KC, że 90% 
kadry pańskiej jest partyjna, to nie 
jest polityczny związek?”

Wałęsa mówi też, że gdy tylko 
znajdzie się miejsce dla “Solidar
ności,” wszyscy wezmą się do pra
cy, bo “ludziom, weteranom pracy 
źle się dzieje.”

“Solidarność jest potrzebna lu
dziom w Polsce: solidarność w 
pracy, solidarność w niedoli, soli
darność w dźwiganiu kraju. ... I 
jeśli pan w tym pomoże, okrągły 
stół będzie piękny . . . Natomiast 
powrót do monopolu niczego dobre
go nie wróży i na takie rzeczy nie 
mamy sił ani środków, żeby w tym 
uczestniczyć.”

Miodowicz wraca do przykrych 
doświadczeń z “podziałem załogi” i 
twierdzi dalej, że upieranie się przy 
relegalizacji “Solidarności” jako 
głównym postulacie jest “napraw
dę niekorzystne i dla mnie nie
zrozumiałe i stanowi złą przesłankę 
do tego, co ma być.” Następnie za
stanawia się znowu “czy pluralizm 
związkowy jest jedynym rozwiąza
niem na wszystkie polskie kłopoty” 
i sam sobie daje odpowiedź: “nie 
jedynym.” Widzi szanse w rozmo
wach fachowców z jednej i drugiej 
strony. Ale największe szanse widzi 
w “szarych komórkach.”

“Pluralizm nie jest jedynym te
matem na rozwiązanie polskich 
problemów, bo ten co był to się nie 
sprawdził’ ’—konkluduje raz jeszcze.

Dalej rozmowy toczą się wokół 
już poruszonych problemów, a ta
kże decyzji zamknięcia Stoczni. W 
pewnym momencie Wałęsa wygła
sza lapidarną diagnozę: “Jeśli pan 
będzie miał monopol, a ja nie będę 
miał prawa do życia, to ja już w tym 
nie uczestniczę, bo pan mi nie daje 
prawa, które ja panu daję. . . .”

Miodowicz: ‘ ‘Ale zawsze możemy 
się porozumieć...”

Wałęsa: “Ale pan każę, żebym 
wstąpił na kolanach do pana, a ja 
nie chcę, ja chcę być sobą. I to samo* 
mówią nasi ludzie: chcemy być so
bą. Młodzież chce być sobą, Stocz
nia ... dajmy im te prawa. Ograni
czmy je tylko tak, aby nie było des
trukcji, hamowania, zniszczenia.

I wywalczymy to, czy się to panu 
podoba czy nie, bo to jest wyzwanie 
epoki, w której żyjemy. Ocenią nas 
za to, że straciliśmy zbyt dużo cza
su.”

Miodowicz: “Panie Wałęsa, sam 
fakt, że doszliśmy do wniosku, aby 
jednak tę rozmowę dzisiaj przep
rowadzić, że siedzimy tutaj, świad
czy o tym, że staramy się przekonać 
argumentami. Ja rozumiem, że 
każdy na razie pozostaje przy 
swoim. Byłoby zdumiewające, gdy
by jedna rozmowa wszystkie barie
ry połamała. Ja uważam, że nasza 
koncepcja—jeden związek w jed
nym zakładzie—jest dla nas nie
zwykle ważna. Ja uważam, że pana 
koncepcja — wprowadzenie “Soli
darności”—jest dla pana niezwykle 
zobowiązująca. Uważam, że powin-
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SIMI VALLEY — Prezydent Ronald Reagan i jego małżonka 
Nancy uroczyście zapoczątkowali wykopy pod budowę Biblio
teki Prezydenckiej Reagana w Simi Valley w Kalifornii. 
___________________________________ __________________ (UPI) 

Spotkanie Busha z Jacksonem
(Dokończenie ze str. 1) 

kierunku zawarcia pokoju między 
byłymi rywalami do urzędu prezy
denckiego. Prezydent-elekt stwier
dził, iż “ z J acksonem wprawdzie dz
ielą go pewne różnice, lecz też obaj 
mają z sobą wiele wspólnego”. Do
dał, iż dyskutowano kwestię rozbro
jenia oraz szereg innych tematów, 
jak na przykład problem walki z 
narkomanią”.

Na wspólnym spotkaniu z repor
terami Jackson, żartując dodał, iż 
omawiano kwestię, “w jaki sposób 
Bush mógłby zostać liberałem”.

Obaj politycy podczas zakończo-

Ksiądz Skazany 
Na Karę Więzienia

Wiedeń (Reuter) — Czechosło
wacki sąd skazał ks. Frantiska Liz
nę na 2 miesiące więzienia za 
dystrybucję ulotek o więźniach po
litycznych. Wyrok zapadł w ub. 
wtorek w sądzie w Uherske Hradi- 
ste w centralnej części kraju.

Źródła donoszą również o odważ
nej akcji 32-letniego Jarosława Po- 
pelki, który na ulicach Pragi roz
dawał drukowane wezwania do 
udziału w proteście przeciw kon
serwatyście z czechosłowackiego 
Biura Politycznego Wasylowi Bila- 
kowi. Popelka zabiega o usunięcie 
go z władz partyjnych. Bilak był 
zwolennikiem inwazji wojsk Paktu 
Warszawskiego na Czechosłowację 
w okresie “Praskiej Wiosny”. De
monstracja odbędzie się 2 grudnia 
na praskim Placu Wacława.

Pewne zdziwienie wywołuje fakt, 
że 1-osobowa akcja Popelki nie wz
budziła niepokoju władz. Obserwu
jący go milicjanci nie reagowali.

Popelka niedawno wyszedł z wię
zienia po odsiedzeniu kilkumiesię
cznej kary za rozdawanie ulotek z 
żądaniem skierowanym do pra
skiego rządu, by podążył śladem 
Moskwy we wprowadzaniu polity
cznej reformy.

niśmy sięgnąć po doświadczenia 
innych krajów i iść do przodu. .. .”

Wałęsa: “Sprawa polega na wol
ności i pańskim obowiązkiem jest 
pomaganie tej wolności zrzeszania 
się, a nie zabraniania komukolwiek. 
Dlatego też przemyśl pan to, co po
wiedzieliśmy ...”

Miodowicz: “Ale pan rozumie, że 
w naszych warunkach, przy tak im
pulsywnym charakterze Polaków i 
intelektualnej... i fizycznej sile, to 
różnorodność musi być w jedności, 
bo inaczej. .. rozkawałkujemy ... 
rozczłonkujemy ...”

Wałęsa: “Nie uszczęśliwiajmy lu
dzi, dajmy im wolność. Co robią 
Węgrzy? Popatrz pan jak daleko 
idą zmiany. Partie nowe tworzą, 
rzeczy, o których my nawet nie 
mówimy. A my drepczemy w miej
scu—a mieliśmy największe do
świadczenia, byliśmy najbardziej 
przygotowani do zmian ... Idziemy 
na piechotę, krok po kroku, a ludzie 
jadą samochodami...”

Miodowicz: “Powiedziałem, że 
wsiądziemy w te samochody ...”

Wałęsa: “Trzymam pana za sło
wo. Mam nadzieję, że zabierzemy 
ze sobą ludzi, bo przecież jesteśmy 
dla nich.”

Miodowicz: “Tak, tak... —No to 
co, panie Wałęsa, podziękujemy te
lewidzom. Życzymy dobrej nocy. 
Dziękujemy."

Dziękujemy.” Oprać. E. B. 

nej kampanii prezydenckiej nie 
mieli z sobą wiele wspólnego. Kie
dyś tylko Bush określił Jacksona 
“działaczem z Chicago”, a Jackson 
z kolei zarzucił, iż Bush “jest mo
ralnie niezdolny” do przewodzenia 
temu krajowi.

Bush przyznał, iż podczas wczo
rajszych rozmów “obaj zapomnieli 
o różnicach partyjnych, koncentru
jąc się na sprawach ważnych dla 
obywateli tego kraju”.

Wczorajsza dyskusja z Jackso
nem była już drugim spotkaniem z 
serii “zakopywania topora wojen
nego”. W poniedziałek Bush spożył 
śniadanie wspólnie z przywódcą se
nackiej mniejszości, sen. Robertem 
Dole. Obaj politycy z uśmiechem na 
ustach obiecali potem podjęcie 
współpracy między Białym Domem 
i Kongresem w podejmowaniu 
przedsięwzięć korzystnych dla 
Ameryki i jej obywateli.

Na piątek w rezydencji prezy
denta-elekta zapowiedziano spot
kanie Busha z gubernatorem stanu 
Massachusetts, Michaelem Duka- 
kisem, głównym rywalem republi
kańskiego kandydata do urzędu 
prezydenta.

Przypomnijmy też, iż Bush wczo
raj drogą telefoniczną pogratulo
wał sen. George’owi Mitchellowi 
zwycięstwa w wyborach na stano
wisko przywódcy senackiej wię
kszości.

Wczoraj prezydent-elekt odbył 
także spotkanie z działaczami na 
rzecz ochrony środowiska, którzy 
zaprezentowali mu pond 700 pro
pozycji działań na rzecz ochrony 
środowiska naturalnego. Reakcją 
Busha na propozycję wydatków mi
liardów dolarów na rzecz ochrony 
środowiska określono jako “bardzo 
pozytywną”.

W dokumencie “Wskazówki dla 
ochrony środowiska” wyrażono 
obawy dotyczące zniszczenia śro
dowiska naturalnego człowieka. 
Zwrócono uwagaę na zanikanie 
ochronnej strefy ozonu nad Ziemią, 
na zniszczenie środowiska w kra
jach uprzemysłowionych na fakt 
wycinania lasów tropikalnych, na 
rosnące zaludnienie i zatrucie 
wody.

Przedstawiciele 18 grup działa
jących na rzecz ochrony środowi
ska zalecili, by przyszła adminis
tracja wprowadziła cięcia w wy
datkach na budowę elektrowni węg
lowych i atomowych. Dzięki temu 
do 1990 r. zaoszczędzi się sumę rzę
du $13.8 mid, którą z kolei będzie 
można wydać na realizację planów, 
zmierzających do ochrony środo
wiska naturalnego.

Łódź Uchodźców 
Odesłana Na Morze 

z Tajlandii
Bangkok (UPI) — Łódź z ponad 

140 wietnamskimi uchodźcami, 
którzy przeżyli monsun i wylądowa
li na wybrzeżu Tajlandii, została po 
dokonaniu napraw zepchnięta z 
powrotem na morze.

Szef policji prowincji Songkhla 
powiedział, że celem uchodźców 
jest Australia, z zatrzymaniem się 
po drodze w Malezji. Łódź ich zosta
ła naprawiona i zaopatrzona w 
żywność i paliwo.

Urzędnik nadzorujący sprawy 
uchodźców oświadczył, że łódź zo
stała wyholowana na morze zgod
nie z zaostrzoną polityką minister
stwa spraw wewnętrznych.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
30 listopada 1988 ? 30 listopada 1988

2 9 I 4 0 0 7

CASH 5 Środa, 30 listopada, 1988 03 07 08 17 31

LOTTO Sobota, 26 listopada 1988 10 14 24 34 45 51

Radna Tillman 
w Ogniu Krytyki

Celem Rasistowskich i Separatystycznych Wypowiedzi 
Jest Zniszczenie Autorytetu Sawyera

Pastor nieżyjącego już burmis
trza Harolda Washingtona—B. Her
bert Martin, dyrektor wykonawczy 
miejskiej Komisji d/s Stosunków 
Międzyludzkich ostro potępił radną 
Dorothy Tillman (3 warda) za nie
słuszną—jego zdaniem—krytykę 
obecnego burmistrza, Eugene’a 
Sawyera, a przede wszystkim za 
użycie obraźliwego określenia “Un
cle Tom.”

Niedawno Tillman nazwała Saw
yera “wujem Tomem.” Ta książ
kowa postać jest symbolem niewol
niczego służalstwa wobec białych i 
zdrady rasy czarnej.

Zdaniem Martina, Sawyer “zaw
sze postępował zgodnie z najwyż
szymi normami moralnymi oraz 
kierował się ideami zgodnymi z re
formatorską spuścizną, jaką zo
stawił po sobie H. Washington.

Warto dodać, że Tillman jest 
stronnikiem politycznym radnego 
Timothy Evansa (4 warda) —głów
nego rywala Sawyera, do urzędu 
burmistrza w przyszłorocznych wy
borach.

Evans jednak stanowczo zaprze
czył we wtorek, jakoby podzielał 
opinię Tillman na temat Sawyera. 
Evans powiedział wprost, że jesz
cze nigdy nie użył na forum publi
cznym obraźliwych epitetów pod ni
czyim adresem, ponieważ—po pro
stu nie leży to w jego stylu.

Pomimo separatystycznych i 
agresywnych wystąpień Tillman— 
zarówno Sawyer jak i Evans wzięli 
udział we wtorkowych uroczystoś
ciach upamiętniających Al’a Raby, 
niedawno zmarłego aktywistę, który 
walczył o równouprawnienie Mu
rzynów.

W środę, Tillman została zaata
kowana przez grupę obywatelską 
stojącą na straży uczciwych i spra-

Tillman
Ńa Sawyera 

Przybiera Na Sile
Na dzisiaj wieczór, stronni

cy Timothy Evansa (4 warda), zwo
łali specjalne posiedzenie Rady 
Miejskiej.

Zdaniem obserwatorów politycz
nych, ukrytym celem spotkania 
jest wzniecenie protestów prze
ciwko burmistrzowi Sawyer owi — 
podobnie jak to już raz miało 
miejsce zaraz po wybraniu go na 
urząd burmistrza, 2 grudnia 1987 r.
— większością głosów białych rad
nych.

Główny organizator “imprezy”
— radna Dorothy Tillman — stron
nik polityczny Evansa — stwier
dziła, że głównym celem spotkania 
nie jest protest ale “dyskusja” na 
kilka tematów którym Sawyer nie 
poświęcił należytej — jej zdaniem
— uwagi.

50 Lat Więzienia 
Za Zabicie 

Przyjaciółki
Mieszkaniec Des Plaines, 45-letni 

Frank Hampton został skazany na 
50 lat pozbawienia wolności za zabi
cie w marcu br. swej przyjacióki, 
58-letniej Gertrude Riddle, miesz
kanki tego samego przedmieścia.

Sędzia Sądu Okręgowego pow. 
Cook Janice Bierman stwierdziła, 
że Hampton popełnił morderstwo z 
zimną krwią w celach rabunko
wych.

W toku rozprawy udowodniono, 
że Hampton i jego kumpel od kieli
szka wypili krytycznego dnia bar
dzo dużo piwa i wódki i najprawdo
podobniej z powodu niezaspokojo
nego apetytu alkoholowego udali się 
do Riddle, po pieniądze na zakupie
nie większej ilości napojów wysko
kowych.

“Wizyta” pijanych—Hamptona i 
jego kolegi Jamesa Myersa, 1. 41 
zakończyła się tragicznie. Hampton 
dźgnął Riddle nożem ponad 20 razy. 
Obydwaj opuścili dom kobiety z łu
pem w wysokości $1,800. 

wiedliwych wyborów, noszącą na
zwę CONDUCT. Grupa CONDUCT 
zwróciła się do Tillman w specjal
nie wystosowanym, oficjalnym liś
cie, aby zaprzestała publicznego 
pomawiania Sawyera i obiecała, że 
w przyszłości nie będzie posługiwać 
się tego rodzaju nieetycznymi me
todami walki politycznej.

“Tego rodzaju metody są poniża
jące; pogłębiają podziały rasowe w 
społeczeństwie chicagoskim i na 
dłuższą metę mogą wyrządzić nie
obliczalną krzywdę . . .” brzmi 
fragment listu CONDUCT.

Przewodniczący organizacji, John 
McDermott stwierdził, że Tillman 
ma prawo krytykować Sawyera ale 
błędem z jej strony jest niszczyć je
go autorytet w oparciui o rasę, reli- 
gię czy pochodzenie etniczne.

Tillman bynajmniej nie odpowie
działa skruchą na zarzuty CON-, 
DUCT—lecz atakiem. Skrytykowa
ła grupę za to, że list z zarzutami 
dostał się najpierw do środków ma
sowego przekazu a dopiero później 
do niej samej.

Tillman zażądała aby na specjal
nie zwołanym posiedzeniu człon
kowie CONDUCT wysłuchali jej 
argumentów. “Przy pomocy do
wodów pokażę, że Sawyer jednak 
jest‘wujem Tomem’ ’’—stwierdziła 
Tillman.

Porozumienie 
w Sprawie Reformy 

Szkolnictwa
Gubernator James Thompson i 

przywódcy w obydwu izbach Legis- 
latury Illinois zaaprobowali wczo
raj projekt reformy publicznego sz
kolnictwa chicagoskiego w jej no
wym sformułowaniu.

Dokument został już przesłany do 
Senatu Illinois i Stanowej Izby Rep
rezentantów. Głosowanie nad pro
jektem reformy oświaty przewi
dziano na ostatni dzień jesiennej 
sesji Legislatury Illinois.

Thompson oświadczył w środę, że 
jest zadowolony z kompromisu za
wartego przez ustawodawców w sp
rawie reformy oraz z samego sfor
mułowania dokumentu, ponieważ 
poprawki o które zabiegał zostały w 
zasadzie — poza drobnymi zmia
nami — utrzymane.

Jak poinformowano, sam guber
nator zgodził się na pewne ustęp
stwa odnośnie kontrowersyjnego 
przywileju starszeństwa dla na
uczycieli, o którego zniesienie za
biegał od samego początku debaty 
nad reformą szkolnictwa.

Nowy projekt reformy szkolnict
wa — który Thompson zaakcepto
wał — przewiduje, że żaden z na
uczycieli zwalnianych z pracy, z 
powodu spadku liczby uczniów lub 
zmiany programu nauczania, nie 
pozostanie bez zatrudnienia ale 
władze szkolne Chicago zapewnią 
mu stanowisko albo w swej admi
nistracji albo stanowisko nauczy
cielskie w innej szkole.

W swym obecnym sformułowa
niu ustawa pozostawia swobodę 
wyboru — odnośnie zwalniania na
uczycieli — dyrektorom szkół, a 
więc tak jak sobie życzył Thomp
son. W myśl ustawy, dyrektorzy nie 
musieliby kurczowo trzymać się 
zasady starszeństwa (wysługi lat).

Nowy projekt reformy przewidu
je również wzrost autonomii i up
rawnień dla School Finance Autho
rity, która — na czele ze swym 
przewodniczącym Jerome Van Gor- 
komem — miałaby sprawować ści
słą kontrolę nad Chicagoską Radą 
Szkolną.

Tragiczne Skutki 
Zabawy Zapałkami
W środę śmierć w pożarze poniósł 

5-letni Rudolfo Roa. Zdaniem spe
cjalistów z Chicagoskiej straży po
żarnej, mały Rudolfo wzniecił pożar 
bawiąc się zapałkami.

Incydent miał miejsce w domu 
rodzinnym dziecka, przy 1620 Wa- 
stenaw Ave.
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